
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 15. září 2016

Č. 176, www.metro.cz

STÁT PŘIDÁ
DĚTEM NA PENZI
NA SPOŘENÍ DOSTANETE PŘÍSPĚVEK 2760 KORUN STRANA 11

Min. 26°
Max. 30°

Zdarma? Ne
Zavolat při problému do
banky či dodavateli plynu
se může prodražit. Zdaleka
ne všechny zákaznické lin-
ky jsou zdarma. STRANA 8

Záhony končí
Oblíbená komunitní zahra-
da v Praze 2, kde si lidé pěs-
tovali zeleninu, zavírá. Na-
hradí ji nafukovací hala
pro základní školu. STRANA 3

Pálka v puse
Na paralympiádě v Riu
není o netradiční příběhy
nouze. Sportovní svět teď
sleduje stolního tenistu,
který nemá ruce. STRANA 23

Nebezpečné přejezdy.
Pomáhá i infrakamera
Vyšší pokuty nezabírají. Počet nehod na železničních přejezdech se stále zvyšuje. Hi-tech. Stát tak sází
na vyspělé technologie. Co se osvědčí? Testují se laserový detektor, mikrovlnný radar a infrakamera STRANA 6

Svátek slaví: Jolana

in
ze

r
ce

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. září 2016 02

Metropole řeší, co bude dál se
Slovanskou epopejí Alfonse
Muchy. Podle radního pro
kulturu Jana Wolfa musí do-
stat svůj vlastní prostor.

Jaké máměsto plány
s Epopejí?
Příští rok odletí do Japon-

ska, tam bude tři čtyři měsíce
a začátkem září by se měla
přemístit do Číny. Tam ji
čeká turné po třech městech.
Když jsme teď byli na ná-
vštěvě Pekingu, tak čínské
hlavní město stojí o to, aby
byla Epopej vystavena i tam.
Je tam ohromné muzeum,
když nám někdo říká, že Epo-
pej trpí, tak garantuju, že
podmínky jsou tam stejně
dobré, ne-li lepší než v Praze.

Vadí Epopeji cestování?
Mucha ji před sto lety na-

maloval tehdy nejmoderněj-
ším způsobem, který počítal
s přenosem pláten. Mucha
maloval kulisy, byl malíř

opon, takže dílo vytvořil tak,
aby mohlo cestovat. Dílo je
namalované takzvanou vaječ-
nou temperou, technikou,
která je uzpůsobena k tomu,
aby byla plátna rolována na
válce.

Až se vrátí z Asie, kde
bude umístěna?

Aktuálně dostal Institut
plánování a rozvoje města
(IPR) úkol, aby udělal studii
pro co nejlepší umístění Slo-
vanské epopeje. Nápady vze-
šly jak od odborníků, tak z ve-
řejné diskuse – je to napří-
klad Výstaviště, Letná, Vít-
kov, Těšnov nebo Eliščiny láz-
ně. IPR má vybrat nejlepší

místo, které pak projde další
politickou i odbornou rozpra-
vou. Myslím, že je aktuálně
nejlepší doba, kdy máme
možnost Epopej natrvalo ně-
kam umístit. Máme peníze
i vůli to udělat. Zkazit to
může jen nesouhlas lidí v lo-
kalitě.

Někomu Epopej vadí?
Mně se líbí například návrh

umístit ji na Letnou, ale už se
ozývají lidé z okolí, že by tam
za ní chodilo moc turistů.

Do Krumlova se nevrátí?
Poté, co se Slovanská epo-

pej vrátí do Prahy, podle paní
primátorky by se mohla vrá-
tit i do Moravského Krumlo-
va, kde byla vystavena. Nedo-
vedu si představit, že by pro
to někdo ze zastupitelů hlaso-
val. Je tady jasné přání Alfon-
se Muchy, aby byla v Praze.
Mělo by být naším odkazem
vytvořit pro ni důstojné umís-
tění. ROBERT OPPELT

Radní pro kulturu a cestovní ruch JanWolf MHMP

nabor@abasco.cz
724 621 822

www.recyklujemetextil.cz

Také nevíte, co se svým nepotřebným
oblečením?

Je vám líto ho jen tak vyhodit?
Máte pravdu, do popelnice nepatří!

Podzim je tu v celé své síle, a tak je čas odlo-
žit letní garderobu a připravit se na chladné
podzimní počasí. Podzim je plný barev, ne-
buďte šedémyšky, ale naopak zkuste zazářit
v barvách! Nebojte se žhavých trendů, za-
halte se do hřejivých šál, které krásně doplní
ostatní podzimní kousky.

Co ale provést s těmi kousky, které
se nám již nehodí nebo nelíbí?
Nepotřebné oblečení může dále posloužit.
Pro lidi bez domova je každý kousek oble-
čení důležitý, pro ty kdo nocují venku, je
i v tomto období důležité teplé oblečení.
Pojďme tedy pomoci těm méně šťastným
společně!

Jak pomoci? Je to snadné! Vaše ne-
potřebné oblečení nepatří do směsného
odpadu! Prodlužte mu život tím, že odloží-
te použité oblečení, boty, doplňky, hračky
apod. do kontejnerů na textil a dáte jim tak
další život.

Můžete tak pomoci například osamělým
lidem, lidem bez domova nebo matkám
s dětmi, které se ocitly v tíživé životní situaci.

Společnost Potex pro vás připravila na úze-
mí Prahy a v jejím blízkém okolí speciální
sběrné kontejnery na textil, kde tyto nepo-
třebné kousky můžete odložit, kdy se vám
zachce (24 hodin denně), komfortně, bez-
pečně a s dobrým pocitem! Textil se nejen
nepoškodí, dostane nový život u potřeb-
ných lidí a ještě prospějete přírodě.
Takto s POTEXem podpoříte organizace
Naděje, CSSP, Progressive, Klokánek a Po-
mocné tlapky.
Nic tak neskončí na skládce a je dále efek-
tivně využito.

CoajakmůžetesPOTEXemrecyklovat,najdete
nawebuhttp://www.recyklujemetextil.cz,
kde si také můžete vyhledat váš nejbližší

kontejner.

Pražané pomáhají
Pražanům ...

Holy Fuck
Kanadští hlukaři vydali
po dlouhé, šestileté od-
mlce svoji čtvrtou desku
s názvem Congrats a na
podzim s ní vyrazí také
na starý kontinent. Praž-
ská premiéra Holy Fuck
se uskuteční v MeetFacto-
ry 29. září. Nalákat vás
může i nový videoklip
k nervně pulzující písni
Tom Tom, který se natá-
čel v Rumunsku. MET

Muchova Epopej míří
do Asie, kam se vrátí?

Blokáda jen v jednom pruhu
Máme právo na čistý vzduch, požadujeme dostavbu Pražského okruhu,
stop kamionům! S takovými hesly se včera odpoledne pokusili protestují-
cí na čtvrt hodiny zastavit dopravu na spořilovské spojce. Podle redakto-
ra deníku Metro však zasáhli policisté a celý průvod vykázali do jednoho
pruhu. „Nejsem hazardér, máme to sice povolené, ale když vás přejede
kamion, tak mě zavřou,“ varoval organizátor Petr Sýkora. METRO

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. září 2016 03

Namístě komunit-
ní zahrady vyroste
v Praze 2 obří
nafukovací hala.

Zachovat oblíbené místo sou-
sedských sešlostí, nebo zbudo-
vat sportoviště pro základní
školu? Tuto otázku si museli
položit na radnici Prahy 2. Po-
zemek na rozhraní ulic Ital-
ská a Na Smetance, který již
tři roky slouží komunitnímu
pěstování zeleniny a bylinek,
si totiž začala nárokovat při-
lehlá základní škola, která
zde chce pro své žáky vybudo-
vat nafukovací sportovní
halu. Rozhodnutíměstské čás-
ti ve prospěch hřiště nesou
tvůrci zahrady s nelibostí.

„Od radnice jsme dostali
ústní příslib prodloužení ná-
jemní smlouvy o další dva
roky. Druhá žádost se objevila
až po podání té naší,“ říká za

zakladatele zahrad, spolek Ze-
lená zahrada, Kateřina Jecho-
vá.

Petici, kterou spolek proti
zbudování haly bojuje, pode-
psala více než tisícovka míst-
ních. Nárůst podpisů přitom
čekají v sobotu, při sousedské
slavnosti Zažítměsto jinak. Bě-
hem ní budou sousedé moci
vyjádřit solidaritu zavěšením

vzkazu na plot zahrady. „Chá-
peme školu, že chce rozšířit
prostory, v nichž budou moci
její žáci sportovat. Pevně však
věříme, že vedení Prahy 2 na-
jde takové řešení, při kterém
zůstane zahrada zachována,“
dodává předsedkyně spolku
Pavlína Kalousová. Komunitní
zahradě poskytla radnice po-
zemek původně jen na rok, po

němž následovalo prodlouže-
ní o další dva.

Podle starostky druhé měst-
ské části Jany Černochové její
zástupci přitom od začátku
dobře věděli, že má radnice
s pozemkemdalší plány „Pova-
žujeme za nefér, že to členům
komunitní zahrady neoznámi-
li,“ vysvětluje Černochová.

Ředitelka základní školy
Hana Vítová přitom nabídla
zahrádkářům řešení. Mohou
si své truhlíky přemístit do
prostor školní zahrady, kde
budou moci využívat sociální
zázemí, kuchyňky a skleníky.
„Domnívám se, že je to rozum-
ný kompromis,“ dodala sta-
rostka druhé městské části.
Multifunkční hřiště vznikne
na Smetance během příštího
roku. Roční náklady na pro-
voz se budou pohybovat ko-
lem tři sta tisíc korun.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Palác Akropolis
slaví 20 let
Žižkovský Palác Akropo-
lis připravuje velký pro-
gram ke svému 20. výro-
čí. Návštěvníci se mohou
těšit na koncerty, diva-
delní představení nebo
výstavy. Oslavy startují
dnes festivalem na ven-
kovní scéně Zahrádky
Žižkov. Více na www.pa-
lacakropolis.cz. MET

Inkluze se v pražském škol-
ství týká sedmnácti žáků.
Obavy kritiků byly podle rad-
ní pro školství Ireny Ropkové
neopodstatněné. Podle infor-
mací, které má hlavní město
k dispozici, došlo v souvislos-
ti s novelou školského záko-
na v sedmnácti případech
k přechodu žáků s lehkým
mentálním postižením z bý-
valých praktických škol do
takzvaných běžných základ-
ních škol. ROW

Spolek platil nájem 24 190 korun za rok. ZAHRADA SMETANKA

inzerce

Inkluze. V Praze
přestoupilo jen
sedmnáct dětí

Sousedé dozahradničí.
Sport místo kedluben

Liga mistrů v dru-
hý hrací denmá-
lem prožila šok. Po-
staral se o to Real.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. září 2016 04

Blíží se vinobraní
na Pražském hra-
dě.Místní hibernal
sice neochutnáte,
ale je proč vyrazit.

„Teď se budeme modlit, aby
víno dobře dozrálo a nic nám
ho nesežralo,“ říká v zahradě
Pražského hradu Martin Ký-
hos, který tady v areálu pracu-
je už čtvrt století jako zahrad-
ník. Posledních pět let tu má
na starosti i vinici na jižním
svahu u Plečnikovy vyhlídky.
„Tahle zahrada se mi líbí

ze všech nejvíc. Podle mě byl
pan Plečnik génius, jak to
tady vymyslel. A ten výhled je
krásný,“ říká jedenapadesáti-
letý muž, který právě do bed-
ny vložil několik čerstvých
hroznů, aby mohli určit prů-
běžnou cukernatost vína.
Jak sám upozorňuje, je za-

hradník, nikoliv vinohrad-
ník. „Chodíval jsem kdysi na
vinařskou školu v Mělníku,
něco jsem tak znal, další věci
se průběžně učím,“ podotýká
a dodává, že hradní víno je

pro něj i kolegy krásný koní-
ček. Je tedy jasné, že spolupra-
cují s profesionály – v tomto
případě z vinařství Spielberg.
Tam vždy míří celá sklizeň

odrůdy Hibernal, které bývá
podle počasí pouhých 300 až
350 kilogramů. I to je důvod,
proč toto víno bývá určeno
jen jako speciální dárek Praž-
ského hradu při oficiálních
návštěvách. Jak vlastně chut-

ná hradní hibernal? „Právě
dnes budeme mít možnost
ochutnat ročník 2015. To
víte, už jsem nervózní, jak to
dopadne. Roku 2015 bylo po-
časí pěkné, mělo by být dob-
ré,“ podotýká. Pochvaluje si
skvělé počasí a přeje si, aby
vydrželo: „Teďmá víno cuker-
natost nějakých 17 až 18 stup-
ňů, týden může ten stupínek
cukru přidat, nejlepší by to

bylo na těch 22, abychom
měli pozdní sběr.“ A co nabíd-
ne vinobraní? Po oba dny bur-
čák z moravského Archlebo-
va, děti semohou těšit na čer-
stvý sladký hroznový mošt
z funkční repliky historické-
ho lisu. Nebude chybět
folklor ani šermíři či poznáva-
cí soutěže. Tradiční prodejní
ochutnávky vín v Míčovně se
zúčastní na 20 vinařství. MET

Zahradník Martin Kýhos na jižním svahu 2x MAFRA –PETR TOPIČ

Vinobraní na Hradě

Koná se tuto sobotu a neděli,
vždy od 11 do 18 hodin.

● Mluvčí Správy Pražského
hradu David Šebek žádá
návštěvníky, aby do areálu
nenosili objemná zavazadla.

● „Doporučujeme zároveň
nechodit na vinobraní přes
vnitřní areál Hradu, ale přes
vstupy do Královské zahrady
od Jízdárny a od Královské-
ho letohrádku,“ řekl Šebek.

● Pozor. Produkční zahrady
letos zůstanou uzavřené kvů-
li bezpečnostním opatře-
ním.

Tipy na dnešní den

BOOKNI SI!
V prostorách MeetFacto-
ry na Smíchově vypukne
v 9 ráno velké knižní řá-
dění. Dnes a zítra se mo-
hou děti, rodiče i jejich
učitelé setkat s oblíbený-
mi dětskými knížkami,
jejich autory a ilustráto-
ry. Kromě autorských
čtení, besed se spisovate-
li a výtvarných dílen se
můžete těšit na divadel-
ní představení z produk-
ce souboru Lukáše Hejlí-
ka LiStOVáNí.

KONCERT
Legendy tuzemské alter-
nativní scény, ostřílení
matadoři z Valašského
Meziříčí, kteří brázdí
koncertní pódia již od
roku 1983, to je skupina
Mňága a Žďorp. Po festi-
valové sezoně se vrací do
klubů, konkrétně do Lu-
cerna Music Baru, kde za-
hrají od 21. hodiny. MET

Včerejší přípravy lisu provázelo slunné počasí, to hroznům svědčí.

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Čekání na trošku cukru

inzerce



www.metro.cz KOMERČNÍ PŘÍLOHA čtvrtek 15. září 2016 05

V rodinných finan-
cích je nutný pořá-
dek, abyste věděli,
co si můžete dovo-
lit. Jak na to poradí
produktový mana-
žer společnosti
Home Credit.

Nevíte, kolik se vám každý
měsíc doma sejde peněz a ani
nemáte úplný přehled o tom,
kolik a za co vám odcházejí
peníze z účtu? Netušíte, za co
všechno platíte, kolik si roč-
ně odložit na dovolenou, ko-
níčky a nečekané výdaje v po-
době porouchané pračky?

1. Udělejte si čas na své
finance

Řada lidí se během všední-
ho dne nezastaví. Cestou
z práce nakoupí, doma zkont-
roluje dětem úkoly, uvaří
něco rychlého, nachystá se na
další den a svalí se do postele
nebo usne rovnou před televi-
zí. V takovém životním tem-
pu má málokdo náladu na to,
zajímat se o vlastní finance. V

tomto světle se jeví jako ideál-
ní čas pro zamyšlení se nad
vlastním finančním chová-
ním víkend nebo jiné volné
dny. „K revizi osobních finan-
cí si vyčleňte alespoň jedno
dopoledne. Připravte si výpi-
sy ze všech účtů, úvěrové a po-
jistné smlouvy, smlouvy s do-
davateli energií, operátory,
poskytovatelem internetu či
kabelové televize. Abyste
měli klid na přemýšlení, na-
plánujte dětem samostatný
program,“ doporučuje Michal
Kozub, produktový manažer
společnosti Home Credit.

2. Na revizi příjmů a výda-
jů stačí tužka a papír

K tomu, abyste si udělali zá-
kladní obrázek o příjmech
a výdajích, nebudete potřebo-
vat žádné drahé vybavení. Sta-
čí obyčejná tužka a list papí-
ru, ti náročnější mohou pou-
žít tabulkový procesor. Samo-
zřejměmůžete využít i sofisti-
kovanější programy pro plá-
nování rodinných financí, ale
jen pokud se s těmito aplika-
cemi dobře kamarádíte.

Do jedné skupiny sepište
všechny čisté příjmy rodiny,
do druhé výdaje. „Na stranu
příjmů zahrňte všechny zdro-

je příjmů, tedy ze zaměstná-
ní, podnikání, různé přivýděl-
ky i peníze získané například
prodejem ovoce a zeleniny
z vaší zahrady. U výdajůmůže-
te začít třeba největšími po-
ložkami, jako jsou platby za
bydlení, splátky hypotéky
a úvěrů, výdaje za jídlo, oble-
čení, pojištění a tak dále,“
radí Michal Kozub. Porovná-
ním obou skupin pak získáte
rychlý obrázek o tom, zda
vaše současné příjmy vystačí
na pokrytí všech vašich výda-
jů.

3. Stanovení krátkodobých
a dlouhodobých cílů, pořa-
dí cílů

Život je nepředvídatelný,
proto vás nesmí překvapit či
zaskočit třeba delší nemoc
nebo vážnější zranění. V tako-
vém případě dojde k výpadku
příjmů a bude nutné sáhnout

do úspor. Takže i v době, kdy
se vám relativně daří, myslete
na to, že je nutné si vytvářet fi-
nanční rezervu pro případ
nouze. Musíte si také utřídit
priority, rozhodnout se, co si
je lepší odepřít, aby zbyly fi-
nance na důležité věci. Cíle se
obvykle dělí na ty krátkodo-
bé, jako je například dovole-
ná či rekonstrukce bytu, a
pak ty dlouhodobé, mezi něž
patří například koupě nemo-
vitosti. Aby vám na to zbyly
prostředky, musíte chytře
hospodařit. Se splátkou hypo-
téky nic neuděláte a je nutné,
aby na ni vždy zbylo, ale šetřit
se dá jinde. Třeba tak, že si
místo nového kočárku sežene-
te od známých starší. Také
zjistěte, co v domácnosti tolik
nepotřebujete a dalo by se to
prodat. Dobré je také upřed-
nostňovat kvalitu před kvanti-
tou. Radši si pořiďte jedny kva-
litní kalhoty, než troje mód-
ní, které nepřežijí třetí pobyt
v pračce.

4. Revize účtů a smluv
Neplatíte za internet příliš?

A co splátka hypotéky, není
příliš vysoká? Nemáte náho-
dou moc platebních karet či
účtů, za které platíte zbyteč-

né poplatky? Když zajdete za
finančním poradcem, jistě
vám poradí, jak refinancovat
hypotéku či zrušit nevyužíva-
né či nadbytečné bankovní
služby.

5. Stanovte si pevný rozpo-
čet a držte se ho

Když chceme dojít k cíli,
jímž by měl být pořádek v ro-
dinných financích,musíte do-
držovat předem vytvořený
plán. Jeho součástí je i stano-
vení pevného rozpočtu, které-
ho byste se měli držet. Výdaje
si rozdělte na stálé (např. hy-
potéka, energie, jídlo), varia-
bilní (oblečení, dovolená, ko-
níčky) a mimořádné (třeba
opravy). Stálé výdaje omezte
na to nejnutnější a srazte je
na minimum, omezte, co to
půjde, a pro ty mimořádné
mějte připravenou rezervu.

V případě výpadku příjmů
například u dlouhodobé ne-
moci se snažte šetřit, kde to
jde. Místo kina pro celou rodi-
nu třeba postačí společný vý-
let do přírody. Nemusíte také
jezdit do práce vlastním au-
tem, ale domluvit se na spolu-
jízdě s kolegou. Vynechejte
také obědy v restauraci a jídlo
si noste do práce z domova.

Rodinný rozpočet je zapeklitá věc. Když dojde k výpadku příjmů, měli byste mít vytvořenou finanční rezervu. PROFIMEDIA.CZ

Citát

K revizi osobních finan-
cí si vyčleňte alespoň
jedno dopoledne.
MICHAL KOZUB
PRODUKTOVÝ MANAŽER
SPOLEČNOSTI HOME CREDIT

Pořádek ve financích

Jak postupovat, když je nutné
vylepšit kondici rodinného
rozpočtu.

● Na revizi financí je nutné
udělat si čas. Ideální je třeba
víkend. Abyste měli klid, na-
plánujte dětem samostatný
program.

● Připravte si výpisy ze všech
účtů, úvěrové či pojistné
smlouvy, smlouvy s dodava-
teli energií, operátory, po-
skytovateli internetu nebo
kabelové televize.

● Vezměte si tužku a papír
a do jednoho sloupce sepiš-
te veškeré příjmy, do druhé-
ho pak všechny výdaje. Získá-
te tak rychlý přehled o tom,
zda vaše současné příjmy
stačí k pokrytí nákladů.

● Stanovte si dlouhodobé
a krátkodobé cíle. Vyčleňte
si částku, kterou budete mě-
síčně odkládat jako finanční
rezervu v případě neočeká-
vaného výpadku financí.

● Zamyslete se, kde by se dalo
ušetřit. V úvahu přichází revi-
ze smluv či refinancování hy-
potéky. Ušetřit lze také na
oblečení či jiných variabil-
ních výdajích.

Rodinný rozpočet je dobré
držet na uzdě. Kde ušetřit?



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. září 2016 06

Vyšší pokuty nepo-
máhají, testuje se
moderní technika.

Laserový detektor versusmik-
rovlnný radar. Třetí do party
je pak 3D infrakamera. Všech-
ny tři technologie se právě
testují na železničních přejez-
dech a je možné, že se někte-
rá z nich objeví v budoucnu
i na dalších. Jejich funkce je
jasná. Chránit život.
Případů neubývá. Naopak.

Naposled v úterý na Hodonín-
sku se na přejezdu srazil vlak
s traktorem. Řidič traktoru
střet nepřežil. Úterní nehoda
je v tomto roce už třiatřicátá,
při níž na přejezdu zemřel
člověk. Stát se proto snaží vy-
myslet, jak udělat železniční
přejezdy bezpečnější, a tak
testuje hned tři podobné
technologie. „Zařízení sledu-
je přesně vymezenou plochu.

Jakmile zjistí, že se auto na-
chází na přejezdu, předá in-
formaci zabezpečovacímu
systému, který dá vlaku tak-
zvaný generální stop, takže
ho zastaví,“ popisuje lasero-
vé detektory generální ředi-
tel podniku Automatizace že-
lezniční dopravy Praha Zde-
něk Chrdle. „Na podobném
principu funguje i náš mikro-
vlnný radar,“ říkáMichal Bod-

nár, technický ředitel firmy
Tesla Blatná. Ta radar testuje
v Pardubicích. Infrakamery
zkoušejí v Ostravici u Frýd-
ku-Místku. Lasery skládají
zkoušku na blíže nespecifiko-
vaném přejezdu u Prahy.
Všichni „moderní strážci“ bu-
dou testováni do jara. „Te-
prve špatné počasí je pořád-
ně prověří,“ říkámluvčí Sprá-
vy železniční dopravní cesty

Kateřina Šubová. Železniční
přejezdy jsou stále ožehavým
tématem. Umírají na nich to-
tiž lidé. Čísla mluví jasně. Le-
tošní rok bude, co se týká že-
lezničních neštěstí, určitě tra-
gičtější. Za celý loňský rok ze-
mřelo na přejezdech 32 lidí.
Tolik jich letos zahynulo už
za prvních osm měsíců roku.
Přitom na konci února se
zpřísnily postihy za vjíždění

na přejezd v době, kdy je to
zakázáno. „Daný přestupek
nově nelze projednat v bloko-
vém řízení, ve správním říze-
ní se vždy uloží pokuta, a to
od 2500 do 5000 korun. Řidi-
čům je vysloven zákaz řízení
od jednoho do šesti měsíců,
a navíc jim je uděleno sedm
bodů,“ připomíná Roman
Budský z Týmu silniční bez-
pečnosti. MAREK HÝŘ

Šest dní padaly rekordy. Jak dnes?
Na většině stanic, které měří teplotu přes 30 let, včera opět padaly teplot-
ní rekordy. Nejtepleji bylo v Husinci-Řeži u Prahy a také v Doksanech na
Litoměřicku, kde meteorologové naměřili shodně 32,3 stupně Celsia.
O jednu desetinu méně vystoupala teplota v Dobřichovicích v okrese Pra-
ha-západ. Je to už šestý den po sobě, kdy meteorologové přepisují desít-
ky let staré rekordy. Snímek je ze Stříbrného jezera u Opavy. Podle před-
povědí bude krásně ještě dnes, od zítřka má přijít ochlazení. MAFRA

Pražská plynárenská
Vás zve
na výstavu

Vladimír Hanuš
Zítra bude
oblakem

7. září – 8. října 2016
Galerie Smečky, Ve Smečkách 24, Praha 1
www.galeriesmecky.cz

inzerce

Mosty, závory, chytré kamery. Přejezdy budou bezpečné

Radotín-Černošice:
cyklotrasa je otevřena
Mezi Černošicemi a pražským
Radotínem je po třech měsících
otevřena cyklostezka podél řeky
Berounky. Uzavřena musela být
kvůli špatnému stavu topolové

aleje. Zhruba osm desítek stromů
bylo pokáceno, cyklostezka vyčiš-
těna, zametena a její okolí pose-
káno. Nová výsadba v místě pů-
vodní aleje je plánována na pod-
zim. Na trase mezi Černošicemi
a Radotínem se 18. června vážně
zranil cyklista, na nějž spadla vě-
tev o průměru 20 centimetrů. ČTK

Lasery, radary a infrakamery.
Co bude střežit přejezdy?

Na železnici vzniká hned něko-
lik bezpečnostních opatření.

● V dohledné době se upraví
24 nejnebezpečnějších pře-
jezdů v Česku. Mezi těmito
přejezdy je i ten ve Studénce.
Vzniknou tu mosty nebo
významné úpravy.

● K větší bezpečnosti mají při-
spět také inteligentní kamero-
vé systémy, které umožní po-
stihovat řidiče jedoucí i přes

varovná světla přes koleje.
Dosud jsou v Úvalech ve
středních Čechách, Uhersku
v Pardubickém kraji a Polance
nad Odrou.

● Zhruba na 60 přejezdech,
které křižují silnice první třídy,
se vybudují závory.

● Na řadě přejezdů se navíc
chystá sekvenční sklápění
závor. Díky němu mohou totiž
řidiči snáze z přejezdu odjet.

Mikrovlnný radar TESLALaserový hlídač AŽD

Zprávy krátce



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Telefon
s SOS tlačítkem

Odolný mobil
s termovizí

Odolná
paměťová karta

Nejmodernější
technologie a design

Klasický tlačítkový telefon s GPS
SOS tlačítko pro přivolání pomoci
SOS lokátor pro určení polohy v nesnázích
Výdrž baterie až 7 dní, integrovaná svítilna
Velká tlačítka a přehledný displej

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

128 GB navíc pro váš mobil, tablet či digitální foťák
Odolá mořské vodě i extrémním teplotám
Ochrání data před magnety i letištními rentgeny
Rychlost čtení až 48 MB/s

Kombinovaná chladnička s mrazákem s objemem 324 l
Technologie FrostLess snižuje tvorbu ledu až o 50 %
Technologie IonAir ničí bakterie a odstraňuje zápach
Zásuvka na ovoce a zeleninu, tichý provoz

Aligator A880 GPS Senior
+ stolní nabíjačka

Cat® S60

Samsung micro SDXC 128GB Class 10 EVO

Gorenje RK 61 FSY2B

obj. kód: CAT1001

17 990,-

obj. kód: FBB201b

9 990,-

Novinka

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

ZÍSKEJTE
K NÁKUPU
více na www.alza.cz/sekovaknizka

5000Kč
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Perlivá voda
bez tahání lahví

Kompletní sada pro výrobu perlivé vody
Litr domácí perlivé vody od 2,57 Kč
Obsahuje výrobník, bombičku a nápojovou lahev
Limitovaná edice v pastelových barvách

SodaStream Jet Pastel

obj. kód: EAN4147p4

1 599,-

obj. kód: AL0790c2b

1 499,-

Zdarma
sirup a 2 lahve

Barvy:

© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celokovové tělo

Kuchyňský robot v 9 pastelových barvách
Výkon 1 000 W, 8 rychlostí, mísa o objemu 4,5 l
Planetární systém hnětení, míchání, šlehání
Masomlýnek, plnič klobás a krouhač
6 let záruka na motor

Sencor STM pastels

obj. kód: EAV4136f

6 999,-

4 999,-

obj. kód: SASD016b

2 590,-

1 399,-

-29 %

-46 %

Barvy:

Barvy:

Doprava ZDARMA
při platbě kartou on-line

Telefonická podpora 24/7
nejlepší zákaznická podpora

s SOS tlačítkem

Barvy:



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. září 2016 08

Zavolat při problé-
mu do banky
či dodavateli elek-
třiny se může
pěkně prodražit.

Pokud jste si ve vyúčtování
u operátora všimli nečekané-
ho výdaje, můžou v tom hrát
roli poměrně velké částky
účtované při volání na zákaz-
nické linky. Na ně se totiž ne-
dají uplatnit volné minuty.
Podle nedávného průzkumu
společnosti Cofidis preferuje
zákaznické linky 60 procent
Čechů. Nejvíce při volání na
tato čísla vadí dlouhé čekání
a právě poplatky.
Na konci loňského roku

přitom vstoupila v platnost
novela zákona o ochraně spo-
třebitele, která zakazuje ob-
chodníkům pro komunikaci
se spotřebiteli ohledně uza-

vřené smlouvy používat tele-
fonní linky, za které je účto-
vána vyšší cena, než je běžná
sazba. „Řada společností ten-
to zákaz bohužel nadále igno-
ruje. Jedná se například o Čes-
ké dráhy, pojišťovnu Koopera-
tiva či Českou podnikatel-
skou pojišťovnu,“ tvrdí Lukáš
Zelený, vedoucí právního od-
dělení dTestu. Tato společ-
nost proto nyní vyzvala více

než třicet společností, které
stále využívají pro kontakt se
zákazníky zpoplatněnou bí-
lou či modrou linku, aby pře-
hodnotily svou politiku komu-
nikace se zákazníky a používa-
ly pro kontakt s klienty běžné
telefonní linky nebo bezplat-
né zelené linky. V opačném
případě se vystavují riziku po-
kuty. Ta činí až jeden milion
korun. PAVEL URBAN

Jak poznat linky

Mistrovství světa v lovení kaprů
Světový šampionát v lovu kaprů se koná v těchto dnech na vodní nádrži
Nové Mlýny na Břeclavsku. Na podpálavské nádrži mezi Strachotínem
a Šakvicemi od pondělního do sobotního rána bez přestávky chytá na
500 rybářů ze 114 týmů z celého světa. K včerejšímu večeru byl na mis-
trovství světa největším mackem kapr, který vážil 19,9 kilogramu. ČTK

Neplaťte víc, než musíte.

● Zelená (začíná zpravidla 800):
náklady plně hradí volaný.

● Bílá (840, 841 atd.): volající
platí cenu hovoru (4–5 korun
za minutu).

● Modrá (81x, 845 atd.): stojí
od 1,30 do 5,50.

● Pokud má firma pouze place-
né „barevné“ linky, můžete

využít kontaktní formuláře,
komunikovat přes mail nebo
vám pak firma zavolá zpět.
To ale obvykle trvá déle.

● Placené linky využívají napří-
klad dodavatelé elektřiny –
ČEZ, RWE i PRE. U finančních
institucí se situace zlepšuje.
Například ČSOB ještě loni
využívala kromě zelené linky
i bílou. Pevnou linku přidala
také Česká pojišťovna nebo
Air Bank.

inzerce

Mozaika
Minaret v Lednici na Břec-
lavsku se proměňuje do
nového. V těchto dnech
tam restaurátoři pracují
na opravě mozaikové
podlahy salonků v prv-
ním patře. Mozaiky vznik-
ly na přelomu 18. a 19.
století podle arabských
vzorů a jsou tvořeny ba-
revnými úlomky mramo-
rů z Itálie. ČTK

Zákaznické linky
stále stojí peníze

Česká televize (ČT) změní ob-
sazení superdebaty, která se
uskuteční v předvečer říjno-
vých krajských voleb. Do de-
baty budou pozváni i zástup-
ci České pirátské strany, Stra-
ny zelených a Strany sou-
kromníků. Uvedl to předseda
pirátů Ivan Bartoš. Superde-
bata zakončí sérii krajských

diskusí, které začnou už
15. září.
Zatímco v regionálních de-

batách vystoupí diskutující
s nejvyššími preferencemi
v daném kraji, superdebaty
se měli zúčastnit pouze před-
stavitelé stran, které jsou za-
stoupeny v Poslanecké sně-
movně. To se však nelíbilo pi-

rátům, podle kterých by tak
ČT manipulovala veřejným
míněním. V pondělí proto
strana podala stížnost k Radě
České televize a Radě pro roz-
hlasové a televizní vysílání,
přidala se k nim i Strana zele-
ných. A se svou stížností uspě-
ly. Tématem superdebaty má
být podle ředitele ČT Petra

Dvořáka vztah takzvané „vel-
ké parlamentní politiky a po-
litiky regionální“. Nově se jí
zúčastní lídři stran, které se
dostaly do alespoň dvou kraj-
ských debat – tedy i piráti, ze-
lení či soukromníci.
„Dokud je naší povinností

ze zákona platit televizní po-
platky, očekával bych, že

nejen ve věci voleb, ale ve
všech politických i ekonomic-
kých otázkách bude Česká te-
levize vlajkovou lodí objekti-
vity mezi českými médii. To
se bohužel velmi často nedě-
je,“ komentoval Bartoš, který
ale zároveň řekl, že je za ví-
tězství o superdebatu pro pi-
ráty rád. iDNES.cz

Zprávy krátce

Střet zájmů:
zákon schválen
Politici by měli mít ome-
zené podnikání. To říká
zákon zpřísňující tato
pravidla. Ministr Andrej
Babiš se domnívá, že ten-
to dokument je namířen
na něj. Zákon totiž zaká-
že členům vlády provozo-
vat rozhlasové a televiz-
ní vysílání a vydávat pe-
riodický tisk. A to se
týká právě Babiše, který
vlastní vydavatelský
důmMAFRA. Babiš zva-
žuje soudní spor. ČTK

Okradený: brání
se pokutě za to,
že ukázal zloděje
Společnost ekolo.cz do-
stala pokutu za to, že zve-
řejnila snímek zloděje,
jak jí krade elektrokolo.
Proti rozhodnutí Úřadu
pro ochranu osobních
údajů se bránila u soudů.
Ty nakonec určily, že po-
kuta platí. Jednatel spo-
lečnosti Jakub Ditrich se
rozhodl využít poslední
šanci a obrátí se na Ústav-
ní soud. iDNES.cz

Piráti. Uspěli, vynutili si účast v „superdebatě“



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. září 2016 09

Ve Vídni porušili tradici
Španělská jezdecká škola ve vídeňském Hofburgu byla
po dlouhých 444 let pouze doménou mužů. První ženou,
která se bude moct věnovat drezuře bílých lipicánských
koní, se stala devětadvacetiletá Rakušanka Hannah Zeitl-
hoferová. Škola byla loni zapsána na seznam nehmot-
ných památek světového dědictví UNESCO. AP

Spolehnete-li se
na navigaci, může-
te zažít mnoho ne-
příjemností. Zvláš-
tě na nepřátelském
území.

Izraelská armáda zveřejnila
výzvu, aby se vojáci při jízdě
nespoléhali pouze na navigač-
ní aplikace, ale používali i tiš-
těné mapy. Stalo se tak poté,
co dvě členky armády na Zá-
padním břehu Jordánu vjely
do palestinského města Tul-
karm. Palestinci na ně zaúto-

čili kamením a na pomoc jim
musela přijet dokoncemístní
policie. Ženy navíc nebyly oz-
brojeny.
Navigační aplikace mohou

být v Izraeli a na palestin-
ských územích nespolehlivé,
protože pracují často se shod-
nými nebo podobnými jmé-
ny míst z různých lokalit.
Vojačky mířily do Bejt Lidu
v západním Izraeli, aplikace
je ale navedla do Bajt Lídu,
vesnice na Západním břehu.
V březnu vojáci vjeli do

uprchlického tábora Kalandí-
ja mezi Jeruzalémem a Ra-
malláhem, což vyvolalo boje
a skončilo smrtí Palestince
a zraněním 15 lidí. Použili na-

vigaci Waze vyvinutou v Izra-
eli, kterou za více než miliar-
du dolarů koupil před třemi
lety Google.

Po incidentu v Kalandíji
tehdejší ministr obrany Moše
Jaalon řekl, že je důležité ne-
spoléhat výhradně na techni-
ku a používat i tištěné mapy.
Zástupci Waze oznámili,

že tato navigační aplikace
pracuje s přednastavenými
údaji, které zabraňují použí-
vání nebezpečných nebo za-
kázaných tras. „V tomto pří-
padě to opatření nefungova-
lo. Řidič se navíc odchýlil od
navržené trasy a vjel do zaká-
zané zóny,“ stálo ve vysvětle-
ní Waze. ČTK, MET

Hotely jsou drahé, hostely
přeplněné a na Manhattanu
těžko najdete místo, kde si
můžete postavit stan. Pro ces-
tovatele nabízí řešení komik
Jonathan Powley.
Za devětatřicet dolarů na

noc se turisté mohou vyspat
v upraveném taxíku, který
parkuje nedaleko East River
v Queensu. Automobil koupil
loni, vybavil je postelí a začal
nabízet prostřednictvím ser-
veru Ubytování.

Jeho taxík má však i někte-
ré nedostatky. Hostůmnabízí
jen jednu ložnici s nádher-
ným výhledem na panoráma
Manhattanu, ale už ne kou-
pelnu, toaletu či wi-fi.
Powley vzpomínal na

muže, který si taxík pronajal
na dva týdny a přespával
v něm i se snoubenkou. Když
zjišťoval, zda jim nepohodlí
nevadilo, dostalo semu odpo-
vědi, že jsou zvyklí, neboť
bydlí v dodávce. ČTK

Je to tvůJ fesťák
MUsiC | yoUtUBeRinG | GaMinG | fooD

17. září
výstaviště
PRaHa

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová seBastian
atMo MUsiC Pavel Callta liGHt & love štěPán URBan MaRtin HaRiCH DeetHane
steRakDaRy MaRtin Rota neJfake Ben CRistovao a BaRBaři a Další...
vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

PaRtneři www.voDafoneyoUfest.Cz

Hlavníměsto Praha
vyhlašuje 16. výzvu k předkládání projektových žádostí

doOperačního programu Praha – pól růstu ČR.

Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 2 Udržitelná mobilita
a energetické úspory:

Specifický cíl 2.2 Zvyšování atraktivity užíváníměstské veřejnédopravy (ITI)

• Podporovaná aktivita 2.2.1 Realizace záchytných parkovišť systému P+R (park
& ride) u stanic a zastávek drážní dopravy, případně včetně doplňkových služeb
úschovy jízdních kol B+R (bike & ride)

• Podporovaná aktivita 2.2.2 Opatření pro preferenci povrchovéměstské veřejné
dopravy v uličnímprovozu

Konzultace projektových záměrů probíhají do 24. října 2017.

Příjem projektových žádostí bude probíhat od 3. října 2016 do 31. října 2017 pomocí
monitorovacího systémuMS2014+.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na:www.penizeproprahu.cz.

New York. Nocleh
najdete i v taxíku

Armáda radí: Jen
podle navigace NE

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. září 2016 10

Francouzská policie včera
ráno na východě Paříže za-
tkla patnáctiletého chlapce
podezřelého z plánování tero-
ristického útoku podle poky-
nů, které mu francouzští isla-
misté na Blízkém východě dá-
vali prostřednictvím šifrova-
né elektronické komunikace.
Za poslední týden jde už
o třetího zadrženého mladí-
ka ve Francii v souvislosti s te-
rorismem. ČTK

Patnáctiletý.
Zatčen za
přípravu útoku

Bývalý ministr za-
hraničí USA v nich
kritizuje oba kandi-
dáty na prezidenta.

Na americkém serveru DCLe-
aks, který údajně obsluhují
hackeři napojení na ruské taj-
né služby, se objevil soubor
soukromých e-mailů bývalé-
ho amerického ministra za-
hraničí Colina Powella. Tele-
vize NBC včera uvedla, že
Powell v korespondenci ne-
šetří kritikou na adresu obou
prezidentských kandidátů,
Hillary Clintonové a Donalda
Trumpa.
Generál Powell byl za vlády

prezidenta George Bushe
mladšího ministrem zahrani-
čí. V té době byl nejvýše posta-
veným Afroameričanem
v americké vládě. V USA je ve-
lice populární a jeho názory
mají velkou váhu. Jako náčel-
ník Sboru náčelníků štábů
americké armády vedl tažení
spojenců při válce v Zálivu.
Vzestup Trumpa jako prezi-

dentského kandidáta republi-
kánů podle e-mailů nechal
Powella klidným. „Tvrdit
o něm, že je idiot, by ho jen
posílilo,“ napsal. V jinémmai-
lu označuje miliardáře za ná-

rodní ostudu. Autentičnost
ukradených e-mailů Powell
nezpochybnil.
Powell v e-mailech kritizu-

je Clintonovou, že ho vtáhla
do svého skandálu kolem
elektronické pošty rozesíla-
né ze soukromého serveru.
FBI vyšetřování ukončila
s tím, že postup byl ze strany
tehdejší ministryně zahrani-
čí nezodpovědný. Clintonová
nedávno na obhajobu uvedla,
že použití soukromého serve-
ru jí poradil Powell.
„Vše, čeho se HRC (Hillary

Rodhamová Clintonová) do-
tkne, arogantně zpacká,“ na-
psal Powell v e-mailu. Z jeho
pošty nicméně vyplývá, že se
využívání soukromého poš-
tovního účtu sám nevyhýbal.
Nepoužíval ho ale pro utajo-
vanou komunikaci, z čehož
republikáni Clintonovou ob-
viňují. ČTK, MET

Medvědi obklíčili
arktickou stanici
Vrtulník musel včera ode-
hnat smečku sedmi dospě-
lých ledních medvědů od
ruské polární meteorolo-
gické stanice na ostrově
Trojnoj v Karském moři.
Zvířata se od soboty usadi-
la kolem příbytku meteo-
rologů, rozbila okna skla-
diště a zabila hlídacího
psa. Pět členů stanice ne-
mohlo vycházet ven.

Pěstírna
v budově policie
Německá policie odhalila
pěstírnu marihuany v bu-
dově bývalého okresního
soudu v Magdeburku. Ve
sklepě, který používají
bezpečnostní složky k vý-
cviku policistů, našli na
2400 rostlin marihuany
a zařízení k jejímu pěsto-
vání. Policisté do vazby po-
slali dva muže ve věku
29 a 55 let. ČTK

inzerce

Kumárí, nepálská panenská bohyně
Nepálská matka připravuje dceru na svátek hinduistické bohyně Durgy, který se odehrá-
vá v hlavním městě Káthmándú. Tato bohyně se podle jejich víry vtěluje do děvčátek Ku-
márí. Kumárí se jako bohyně nesmí dotknout země, proto ji nosí na nosítkách. Období je-
jího božství končí první menstruací, kdy se navrátí ke své rodině. ČTK

Colin Powell (2008) AP

Zprávy krátce

Generálovi
ukradli
e-maily



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 15. září 2016 1 1

Rodiče mohou
nově spořit dětem
na penzi. Stát jim
k tomu přidá tisíce.

Rodiče mají od ledna novou
možnost, jak spořit se státní
podporou. Zákon totiž povolil
zakládat spoření na penzi i dě-
tem do 18 let. Hlavní výho-
dou, na niž fondy lákají na
nové penzijní spoření pro
děti, je podpora až 2760 ko-
run. Právě tolik dostanete od
státu, pokud ročně uspoříte
aspoň 12 tisíc.

Založíte dítěti spoření, kte-
ré si bude moci vybrat až
v 60 letech? Především musí-
te zvážit, jestli vám peníze ne-
budou chybět v domácím roz-
počtu. Druhá otázka zní, jest-
li se to vyplatí. Ano, ale spo-
lehnete-li se na státní příspě-
vek. Stát nicméně spoření
může kvůli státní kase v bu-

doucnu osekat nebo podmí-
nit vyšší úložkou. Nechávat
peníze ve fondech zablokova-
né desítky let se tak vůbec ne-
musí vyplatit. Navíc pokud si
dítě vybere peníze dřív než
v 60 letech, příspěvek nedo-
stane.

Dosud rodiče spořili ve vel-
kém dětem hlavně prostřed-
nictvím stavebního spoření
– a opět především kvůli vý-
hodné státní podpoře. Ta činí
2000 korun při úspoře ale-
spoň 20 tisíc korun ročně. Po
šesti letech se dají peníze včet-
ně podpory vybrat a použít na
cokoliv. Je ale třeba počítat se
vstupním poplatkem ve výši
jednoho procenta z cílové
částky (v průměru 3400 ko-
run) a každoročním poplat-
kem za vedení účtu (zhruba
300 korun).

Spořitelny garantují nepro-
dělek, protože po dobu šesti
let nesmějí měnit úrokovou
sazbu. „Po započítání všech
poplatků a podpory výnos ak-

tuálně dosahuje 3,5 procenta
ročně,“ říká Vladimír Staňu-
ra, předseda Asociace staveb-
ních spořitelen a šéf největší
z nich, Českomoravské sta-
vební spořitelny.

Konkurence se nebojí kvůli
dlouhé době spoření na pen-
zi. „Za tu dobu vstoupí do hry
řada neznámých,“ varuje.
Podle ekonomaDanielaMüni-
cha z akademického pracoviš-
tě CERGE-EI omezuje státní
podpora konkurenci na trhu
a brání srovnatelnosti produk-
tů. Je pak těžké rozeznat,
kam se vyplatí ukládat pení-
ze.

„Měla by se zjednodušit
a otevřít mnohem širšímu
spektru solidních finančních
poskytovatelů, nejen penzij-
ním společnostem,“ říká.

Státu se podpora ve finále
nevyplatí. Spoření na penzi je
nastavené tak, že počet chu-
dých důchodců, o něž se v bu-
doucnu bude muset postarat,
se výrazně nesníží. iDNES.czDěti mají možnost finančního náskoku. PROFIMEDIA.CZ

Spoření dětem na penzi?
Ano, a stát vám přidá 2760Kč

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 15. září 2016 12

Zpěvák Richard Müller si ke
svým 55. narozeninám, které
připadly na 6. září, nadělil na-
hrávku s názvem 55. Navázal
tak na svá předchozí „naroze-
ninová“ alba s názvy 33 a 44.
Deska 55 je první v obsáhlé
diskografii Müllera, na níž se
nepodílí autorsky ani jako
skladatel, ani jako textař.
„Upřímně řečeno jsem se cítil
autorsky vyschlý, ale nechtěl
jsem album s číslovkou pěta-
padesát oželet,“ uvedl.

Všechny skladby na nové al-
bum napsal Ondřej Brzoboha-
tý, autorem textů je Peter Ulič-
ný. „Ondřeje považuju za fan-
tastického muzikanta i člově-
ka. U textů Petera mám zase
pocit, jako bych je napsal já
sám,“ podotkl Müller. Na albu
hostují například hornista
Míra Hloucal, Epoque Strings
Orchestra a zpěvačka Lucia Šo-
ralová. Kmotrem alba se

29. září v Praze stane Michal
Horáček.

Müller od 14. října do 6. pro-
since absolvuje sérii 13 vy-
stoupení To najlepšie Tour po
celém Česku. Program tvoří
jeho největší hity v šansono-
vých úpravách. Na zastávce
v divadle Hybernia budou
16. října jeho hosty Michal
Pavlíček a Dan Bárta. ČTK

V sobotu bude Prů-
myslový palác
patřit hudbě, you-
tuberům i lifestylu.

Sobota bude v Průmyslovém
paláci na Výstavišti patřit Vo-
dafone You Festu. Na hlav-
ní stagi vystoupí během celé-
ho dne přesně 19 kapel, zpě-
váků, zpěvaček, youtuberů,
hostů a přijde i jedno překva-
pení.
Součástí programu bude

i gaming zone. Exkluzivně ně-
kolik dní po vydání si můžete
zahrát NHL17 na konzolích
XboxOne! Tato hra bude záro-
veň v průběhu festivalu po-
křtěná. Bude tu také velká
herna s dvacítkou počítačů!
Samozřejmostí jsou soutěže
o ceny věnované sponzory.
Na své si přijdou i milovní-

ci jídla. Přes 35 stánků nabíd-
ne to nejlepší z mezinárodní
kuchyně, od asijského street
foodu, africké kuchyně a plo-
dy moře přes gruzínskou
a marockou kuchyni až po
rybí nebo zázvorové specialit-
ky! Nebudou chybět burgry,
hotdogy a populární dim
sum knedlíčky.
Aby si zábavu na rodinném

festivalu užila celá rodina,

máme přichystanou beauty
& wellness zónu pro všechny
dámy. V něm bude přítomná
kadeřnice i vizážistka.
Kávu a dobré jídlo si ná-

vštěvníci festivalu užijí ve
speciální chillout zóně Prima
COOL. Malé ratolesti se mo-
hou těšit na spoustu zábavy,
soutěží a workshopů, jak
v Primáčkově světě, tak ve
speciálních dílničkách, kde
se naučí připravit plněné ra-
violy a polentové placky a za-
baví se při tvoření svého vlast-
ního sushi. METRO

Zprávy krátce

Jakub Prachař
 Seriály jsou jen
„přibližné herectví“,
všichni tam
hrajeme stejně

každý pátek ZDarMa na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍk

už
ZÍTra

Novinka od Jelena je Klidná jako voda
Sedmičlenná hudební parta Jelen včera uveřejnila další singl Klidná jako voda i s klipem.
„Píseň vznikla na chalupě u našeho kamaráda v Lužických horách. Původně jsem ji začal
psát pro svou dceru, ale ve výsledku se ukázalo, že se z ní stala naše pocta a poděkování
všem ženám,“ vysvětluje frontman kapely Jindra Polák. Skladba je předzvěstí druhého řa-
dového alba Vlčí srdce, které vyjde 7. října. Jelen 27. října v Českých Budějovicích zahájí
turné, vyvrcholením bude koncert 3. prosince ve velkém sále Lucerny. RADEK KUDLÁČEK

Dvacetkrát Signal
Čtvrtý ročník festivalu svě-
tel Signal, který se letos
v ulicích Prahy koná od
13. do 16. října, nabídne
stejně jako loni dvacítku
instalací. Nebudou chybět
oblíbené videomappingy
či světelné umělecké ob-
jekty a díla.

Poslední možnost
Muzikál Mamma Mia! se-
stavený z hitů slavné švéd-
ské skupiny ABBA zahájí
zítra poslední sérii 28
představení a na Silvestra
se rozloučí s Českem. In-
scenaci v pražském Kon-
gresovém centru vidělo
už 250 tisíc diváků. MET

Richard Müller ČTK

Zahraje i kapela Slza, na fotce její zpěvák Petr Lexa. MAFRA

Vodafone You Fest

Na hlavní stagi vystoupí
třeba Slza, Sebastian,
ATMOMusic, Pavel Callta,
Light & Love, Štěpán Urban
či Martin Harich.

● K dostání je i limitovaná edi-
ce VIP lístků za 999 korun,
v jejíž ceně je i jídlo, speciál-
ní balkon a blízkost zákulisí.

● Vstupenka pro jednoho stojí
399, pro dva 599 a pro rodi-
nu 999 korun.

inzerce

Müller. K výročí
album a turné

You Fest přináší
pro každého něco



Dopravní podnik hlavního města Prahy
hledá řidiče autobusů

Proč jste zvolil povolání řidiče v DPP?
KONTAKT: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Mgr. Eva Stavinohová | Telefon: 2226-72584 Kačerov 1150/1 | 141 00 Praha | Česká republika

Pavlína, 45 let
„Otec byl řidič tiráku a mně se
to vždycky líbilo. Sedět si vysoko
v kabině jako královna silnic. Jenže
jako všechny ženy i já jsem chtěla
děti. Proto jsem zvolila povolání
řidičky autobusu pro Dopravní
podnik. Královnu silnic jsem
vyměnila za krásy Prahy a dlouhé
cesty mezi městy za odpoledne
s dětmi. Když se dnes ohlédnu, vím,
že jsem udělala dobře.“

Sobota 17. září 2016
10.00–16.00 hodin

depo Zličín
vozovnaMotol
garáž Řepy

Den
otevřených

dveří
Dopravního podniku hlavního města Prahy

Více informací na

www.dpp.cz/dod



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. září 2016 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
SOBOTA NEDĚLE

FOTO: 2x AP

1 První vesmírný let
s lidskou posádkou do
vesmíru, byl to Jurij
Gagarin, se odehrál
v lodi:
a) Vostok 1
b) Sojuz 1
c) Sputnik 1

2 Poslední mohykán je
dílo amerického
spisovatele J. F.
Coopera, narodil se
roku:
a) 1689
b) 1789
c) 1889

3 Šlesvicko-Holštýnsko
je nejsevernější
spolková země
Německa, metropolí
je:
a) Kiel
b) Wiesbaden
c) Frankfurt nad
Mohanem

4 Americký hudebník
Bill Monroe bývá po
roce 1938 označován
za otce stylu:
a) folk jazz
b) bluegrass
c) bebop

5 Britská módní
návrhářka Stella
McCartneyová, dcera
Paula McCartneyho, je
ročník:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Zázračný lékař

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Duchovní kuchyně
13:10 Chcete je?
13:15 Mořští ptáci
14:10 Nacisté před soudem
15:05 Domov ve středu Evropy
15:15 Zapomenuté výpravy
15:40 Továrny dneška II
16:30 Pompeje: Tajemství

zkamenělých těl
17:20 Česká labuť
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Příběhy, které jste zažili vy,
naši diváci. Nejslavnějšími
televizními povídkami
provází Viktor Preiss

21:05 Zdivočelá země
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Taggart
23:20 Na stopě
23:45 Kingová
00:30 Farmářská jízda
01:00 AZ-kvíz
01:25 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Jiřího

Tichoty
05:20 Sváteční slovo nemoc-

ničního kaplana Václava
Tomiczka

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zlatý muž z Ria
Judista Lukáš Krpálek
v celovečerním dokumentu
Adolfa Ziky. Charismatický
sportovec, neúnavný
bojovník, čerstvý otec,
hrdina českých fanoušků
a jediný olympijský vítěz
naší brazilské výpravy

21:20 Cestománie
21:50 Nahoru a dolů Hedváb-

nou stezkou (2/7)
22:35 Prázdná kolébka

Drama (Austr./VB, 2010)
00:15 Queer: Vdavky
00:45 Sestřička Jackie VI (3/12)
01:10 Californication VII (2)
01:40 Uchem jehly
02:05 Znovuosídlení Šumavy
02:40 Vesnická zabijačka
02:55 31 z Doxu
03:25 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (3)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Policisté vyloví z jezera
utopenou mladou ženu
spolu s větší sumou peněz.
Doktor Ludsky zjistí, že
před utopením s mrtvou
někdo zápasil a škrtil ji.
Hrají: T. Maštalír, E. Sakálo-
vá, V. Kobielsky a další

21:30 TOP STAR magazín
22:25 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Žena zákona (17)
02:20 Siska (7)
03:20 Komisař Rex VI (3)

PRIMA

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (672)
Seriál (ČR, 2016). Mariku
pronásleduje minulost:
stydí se za svou rodinu.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:35 Exmanželka za odměnu
Akční komedie (USA,
2010)

23:45 Černá listina III (22)
00:45 Beze stopy III (13, 14)
02:20 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (608)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku II
(17)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(18)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Zálesák
Dobrodružný film (USA,
1996)

00:25 Poslední chlap na Zemi
II (2)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 Vraždy mýtů zbavené II
(5)

01:55 Živí mrtví IV (3)
Horor (USA, 2013)

02:45 Vraždy mýtů zbavené II
(5)

03:30 Helix (8)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

04:15 Živí mrtví IV (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (2)

Detektivní seriál (USA,
2003)

13:40 Beze stopy III (13, 14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (608)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3084)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:50 Siska (7)
Krimiseriál (N, 1998)

14:15 Castle na zabití V (10)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:15 Ohnivý kuře (44)
Seriál (ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex VI (3)
Smrt přes internet. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (10-13)
14:55 Teorie velkého třesku II

(15, 16)
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama X (1)
Rychle a zploštile.
Animovaný seriál (USA,
2013)

16:20 Hvězdná brána VIII (8)
Úmluva. Seriál (USA,
2004)

17:20 Alias V (10)
S.O.S. Seriál (USA, 2005)

18:15 Simpsonovi XXI (14, 15)
19:15 Simpsonovi XXI (16, 17)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news

AKTA UFO
Dokumentární série USA

Od 18. 9. každou neděli
ve 20.30 hod.

Šokující odhalení

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,6 °C
Rok výskytu: 1947

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

inzerce

Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Sudoku

„Paní, nějak se vám
tomaso trhá, to bude
asi křehčené, že?“
PETR HROCH BINDER,

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. září 2016 15

Eva Glainne
Jasmínová

Linky začínající 800
až 809 by měly být

zdarma.

inzerce

Dejte se dnes do činností,
do kterých se vám chce nej-

méně a které vyžadují větší soustředění,
jejich splnění vás uklidní.

Beran 21/3–20/4
Ve čtvrtek hrozí menší kon-
trola, ať už z vedení, nebo

z nějaké jiné instituce, ale buďte raději
připraveni na různé akce shora.

Váhy 23/9–23/10

Někdo ze zákazníků vás
dnes příjemně naladí a vy

budete šířit pohodu, která se přenese
i na ostatní lidi u vás v práci.

Rak 22/6–22/7
Dostanete se dnes k velmi
zajímavé nabídce, která vás

posune konečně zase o kousíček blíže
ke splnění vašeho profesního snu.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít dnes trochu po-
tíže s koncentrací, což však

není nic, co by vás mělo odradit od ře-
šení standardních úkolů v práci.

Býk 21/4–21/5
Situace si dnes žádá pevný
názor, a pokud ještě nejste

v nějaké pracovní věci rozhodnutí, měli
byste na tom zapracovat dnes.

Štír 24/10–22/11

Váš názor se dnes bude po-
čítat. I když budete zpočátku

skeptičtí, neměli byste si ho nechávat
pro sebe, to by nebylo ono.

Lev 23/7–22/8
Nejraději byste si dnes vzali
do práce nějaký amulet pro

štěstí, protože potřebujete podporu při
jistém náročném úkolu.

Vodnář 21/1–20/2

Hádky na pracovišti dnes
budou jako na běžícím páse

a vy si budete říkat, co je to za divný
den, když se všichni hádají.

Blíženci 22/5–21/6
Někdo v práci se vám bude
chtít přiblížit, a vy si nebu-

dete jisti, co si o něm máte vlastně mys-
let, s důvěrou jste opatrní.

Střelec 23/11–21/12

S někým z kolegů si porozu-
míte natolik dobře, že bude-

te toužit společně podnikat mnohem
více věcí a také to tak uděláte.

Panna 23/8–22/9
Dnes se vám konečně poda-
ří ukončit nějaký vleklý spor

s někým ze zaměstnání, který se táhl
delší dobu a který vás rozrušoval.

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona
Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem80FPH a svým dotazem!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem80FPH a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 24SXS a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA
Co vás čeká?

BUDOUCNOSTI!

Horoskop na čtvrtek 15. 9.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Miroslav
Mircek Štíbr

Asi 800, ale bůh ví,
jestli je to gratis,
nebo vás oholí.

Komiks

Řešení sudoku

KDE JE PRAVDA?
Oblast výživy je jeden z oborů, do kterého mluví mnoho lai-
ků, a ani odborníci se někdy v určitých názorech úplně ne-
shodnou, jako například v tom, jaké pauzy byměly být mezi
jídly. Novorozenecký věk je jedním z mála období, kdy koje-
né dítě jí opravdu, když má hlad. Není ještě zkaženo vlivy pro-
středí, které nás často podněcují k jídlu navíc ne z hladu, ale
z chuti. I tady se však názory na režim jídla liší. Čerstvá zkuše-
nost dcery z porodnice – starší sestřičky radí přesně dle „jízd-
ního řádu“ po 3 hodinách, mladší, když se toho miminko do-
žaduje. A jak se to vyvíjí dále? Doporučení ve vztahu k počtu

jídel za den se velmi liší. Vzpo-
mínám si, jak ke mně přišel vě-
decký pracovník s kufříkem pl-
ným krabiček, protože mu výži-
vový poradce řekl, že při hubnu-
tí se musí jíst sedmkrát denně,
a on z toho byl nešťastný, proto-
že byl zvyklý jíst třikrát denně.
Nejnovější výzkumy ukazují, že

stačí jíst i dvakrát denně. Kde je tedy pravda? O tomto tématu
i dalších sporných dietách bude řeč na říjnové konferenci Di-
alogem ke zdraví. STOB již 30 let doporučuje jíst 3–5krát den-
ně podle toho, jak to komu vyhovuje, a také podle složení jíd-
la. Musíme jíst tolikrát, abychom neměli hlad. Jeden z nejsil-
nějších podnětů hladu je rychlost poklesu hladiny glukózy v
krvi a její klesání pod vaši normu. Čím vyrovnanější hladinu
cukru v krvi máte, tím delší pauzy mezi jídly si můžete bez
pocitu hladu dovolit. Pokud si dáte např. k snídani bílé peči-
vo, které má vysoký glykemický index, budete mít asi za dvě
hodiny hlad, pak je třeba jíst pětkrát denně. Dáte-li si pečivo
celozrnné, třeba se sýrem (tuk a bílkovina), výkyvy budou
menší a můžete jíst třikrát denně. Při hubnutí rozhoduje více
množství a skladba přijaté potravy než režim jídla.

GLYKEMIE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Procentuální množství,
hladina cukru (glukózy)

v krvi.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Pavel
Fispa

800, ale na konci je
to podstatný číslo,
zda je to zdarma.

Anketa Víte, jakou předvolbu mají zákaznické linky,
které jsou zadarmo?

Dopisy a vzkazy

Angela – blázen,
nebo stratég?
Zdá se, že celá Evropa šma-
hem odsoudila německou
kancléřku za její vstřícný
postoj k uprchlíkům ze Sý-
rie a dalších zemí Střední-
ho a Blízkého východu.
Všude natrefíme na ohni-
vé kritiky – ale ani na jed-
nu analýzu, proč takový
přístup Angela Merkelová
zvolila. Statisíce lidí, kteří
přišli o své blízké, maje-
tek, násilně vykořenění ze
svého domácího prostře-
dí, hledaly poslední spásu
na našem kontinentě. Ev-
ropské státy jim ale, kvůli
katastrofální azylové a mi-
grační politice, nejsou
schopny nijak pomoci
a ještě jejich obtížnou si-
tuaci prohlubují. Potomci
těchto migrantů, tzv. „dru-
há generace“, už budou
vnímat dnešní situaci s od-
stupem a jasným posel-
stvím – za jejich obtíže
může jednoznačně Evrop-
ská unie, která se k nim
obrátila zády. Myslím
tedy, že nikoliv Angela
Merkelová, ale nekoncepč-
nost EU je živnou půdou
pro Islámský stát a jeho
spojence.

PROKOP BUBEN, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Nejnovější výzkumy
ukazují, že stačí jíst
dokonce jen dvakrát
denně.

Slovo dne

„Pokud by se
jednou stala

světovou jedničkou,
byla by připravená.“
JIŘÍ VANĚK, TENISOVÝ TRENÉR
Kouč s potěšením sleduje, jak

jeho svěřenkyně Karolína Plíško-
vá válí. A po výhře na turnaji

v Cincinnati a finále na US Open
věří v ještě světlejší zítřky.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 15. září 2016 16

První překvapení:
to auto je krásně
tiché. Opravdu uve-
ze až 1,4 tuny?

Další sourozenecký trojlístek
aut, která poznáte pouze
podle přední masky. V okolí
polské Varšavy jsme jako jed-
na z prvních redakcí vyzkouše-
li výsledek spolupráce japon-
ské Toyoty s francouzským
koncernem PSA.

Jistě znáte tři bratry: Toyotu
Aygo, Citroën C1 a Peugeot
108, které vyrábějí v Kolíně.
Stejná technika, jiné jméno.
Teď ale bude české silnice bráz-
dit další společnýmodel. Toyo-

ta námukázala svou novou do-
dávku Proace. A zatímco Aygo
vyvíjela hlavně ona, v případě
užitkového auta nechali praco-
vat francouzské techniky PSA
a modelu přidali pouze to-
yoťáckoumasku odkazující na
vlastní modely. Tou se pak od-
lišuje od nového Citroënu Jum-
py či Peugeotu Expert.

Toyota Proace se nabízí
v hromadě kombinací, obecně
však ve třech délkách karose-
rie – nejkratší provedení má
délku 4,6 metru a rozvor ná-
prav 2,9 metru, střední verze
je dlouhá 4,9 metru a rozvor
má 3,2. Nejdelší verze má dél-
ku prodlouženou o 40 centime-
trů ve prospěch zavazadlové-
ho prostoru. Samozřejmostí je
volba uspořádání kabiny a po-

měru místa pro posádku a ná-
klad. Klasická skříňová dodáv-
ka se jmenuje Panel Van, ale
můžete mít i mikrobus pro de-
vět cestujících.

Proace čeští zákazníci poří-
dí pouze v naftě. Autu nadělili
motory s obsahem 1,6 a 2 litry.

U nejnižšího obsahu s výko-
nem 70 kW s pětistupňovým
manuálem, šest stupňů má
převodovka u 85kW jednašest-
ky a dvoulitrů s výkony
90, 110 a 128 kW.

Nejdřív jsme sedli do střed-
ně velké „skříně“ se 110kW
dvoulitrem. Ano, dva stokiloví
řidiči, ale jinak prázdný
prostor vzadu. Auto nemělo
s dynamikou problém, chova-
lo se spíše jako MPV a příklad-
né bylo ticho v kabině. Ani

z podvozku se neozývaly rány
a neměli jsme pocit, že řídíme
prázdnou dodávku. Interiér
strohý, ale bytelný. Zavěšení
zadních kol je jednoduché,
vpředu pracuje náprava
McPherson. Skříňové verze se
v Česku začnou prodávat jako
první, ceny startují na 400 tisí-
cích korun.

Proace Verso pro devět lidí
sice nemůže prostoremkonku-
rovat Volkswagenu Multivan
nebo Fordu Tourneo Custom,
ale největší verzi VW Caddy
nebo Fordu Tourneo Connect
už ano. Ceny pro český trh ale
ještě nejsou známy.

Nová Toyota Proace je díky japonskému čumáku velmi hezká... na dodávku. Francouzský design vnitřek auta nezapře. Vše je... účelné. 2x TOYOTA

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

8. 10. 2016 | AreálPrAgA - KolbenovA

www.onadnes.cz/jarmark

20Kč
symbolické
vstupné

Přináší

inzerce

Dodávka s duší osobáku.
Svezli jsme se v Proace

Šéf tě vidí!

Běhemmezinárodní prezenta-
ce jsme vyzkoušeli i telematic-
ký systém, který umožní
šéfům na počítači nebo
na tabletu sledovat, kde do-
dávka právě je a zda řidič
neporušuje předpisy a jezdí
ekologicky.

● Na spuštění systému Proace
Probusiness Telematics ještě
automobilka nespěchá, za-
tím ho jen testuje.

● Po naší novinářské jízdě
nám technik Toyoty ukázal
mapu, kudy jsme jeli. Modré
body značily ekologické cho-
vání řidiče, kdy jsme zbyteč-
ně nezrychlovali ani prudce
nebrzdili. Černé a červené
body naopak toto chování
napomínaly. Žluté praporky
navíc ukazovaly na místa,
kde jsme jeli vyloženě nebez-
pečně. Systém nelhal, vzpo-
mněli jsme si na odbočku,
kterou jsme na navigaci za-
znamenali na poslední chví-
li. Kdybychom vezli vejce,
už máme omeletu.



Pojďme se podívat, jak si s takovým
nápadem poradil architekt Tomáš
Bindr z Atelieru 38. Jeho úloha byla
z počátku nejjednodušší, jaká může
být – postavit dům na téměř rovné
parcele v nesourodé zástavbě. Ov-
šem vytvořit něco originálního na
plochém pozemku je obtížné.
Tomáš Bindr představuje projekt tak,
že cílem bylo vytvořit výrazný dům,
přitom za použití minimálních vý-
razových prostředků. Dům umístil
uprostřed parcely tak, aby se dala ote-
vřít dispozice na tři strany pozemku.

Někdo chce bungalov, jiný vícepatrový dům. Jak vyhovět
všem? Třeba zkusit být jak chytrá horákyně a postavit
všechno dohromady. Prakticky přízemní dům, který se
z podzemí bude zvedat vlastně až do patra.

Rodinnýdům jenavržený jako „jedno-
podlažní“ s podlahou ve třech výško-
výchúrovních. Vyrůstá z terénu, plazí
se po něm a zvedá hlavu nazpátek.
Dispozice je navržena do písmene L.
Jedno rameno tvoří společenská část
orientovaná na jih a ze severu chrá-
něná nárazníkovou zónou zázemí. Ve
druhém ramenu jsou umístěny obou-
stranně orientované ložnice. Toto
rameno člení zahradu na část spole-
čenskou a část soukromou. Vkonzole
druhého patra je umístěna pracovna.

Pod-, pří-
i nadzemní dům

Více na další straně

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 15.září 2016



| domov |komerční příloha čtvrtek 15. září 2016 18

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Umožňuje provozní propojení se zele-
nou pochozí střechou.
Uvedené stavební řešení vytváří z fád-
ního přízemního domuvícerozměrný
prvek na parcele. Stavební konstruk-
ce je přitom velmi jednoduchá a kla-
sická. Zanořená část je vlastně „bílá
vana“, samotný dům pak je stavba ze
železobetonu a keramických tvaro-
vek, vše izolováno EPS polystyrénem.
Interiér je čistě bílý v kombinaci
s dřevem. To je například položeno
na podlaze nebona terase (modřínová
prkna), která končí nad hladinou ba-
zénu sevřeného křídly domu. Stejně
tak všechna okna a prosklené stěny
mají dřevěnou konstrukci.
Vytápění domu je řešené tepelným

Atelier 38
Charakteristikou architektonicko-projekční firmy s patnáctiletou tradicí je
práce v týmu, realizace zakázek v klasických i alternativních technologiích,
aktuální informovanost, neustálé vzdělávání a rozvíjení moderních trendů
v oboru včetně respektování ekologických aspektů. Studio je držitelem řady
ocenění svých návrhů i realizovaných staveb.

www.atelier38.cz

čerpadlem země-voda se zemním
kolektorem.
Jelikož pozemekmávelmi úzký vjezd,
je v něm řešena garáž a technický
sklad jako dlouhý samostatný objekt
s částečným podsklepením a parko-
vacím stáním pro dva vozy za sebou.

Text: Jan Čech
Vizualizace: Ing. arch. Petr Dole-
žal/ Atelier 38

Kontakt na pobočky:
PRAHA 3, Na Jarově 4,
725 816 797,
praha@sepos.cz
PRAHA 5, Spodní 153,
725 393 356,
praha16@sepos.cz

Zvolte vhodnou bezpečnostní třídu vstup-
ních dveří
Základní charakteristikou bezpečnostních dve-
ří je zařazení do jedné z šesti bezpečnostních
tříd. Vyšší bezpečnostní třída znamená vyšší
stupeň ochrany, kterou dveře poskytují. Bez-
pečnostní dveře 2. a 3. třídy představují dveře
schopné ochránit soukromý majetek.
Zabezpečovací prvky určují, jaké „namáhání“
bezpečnostní dveře vydrží, tak také výši pojist-
ného a míru pojistného plnění. Přestože každá
pojišťovna požaduje jiný stupeň zabezpečení
při určování výše pojistky a hodnoty pojištěných
věcí, všechny pojišťovny požadují dveře certifi-
kované. „Certifikace výrobku znamená záruku
splnění všech vlastností výrobku, které byly
u vzorového kusu prověřeny fyzickými zkouš-
kami. Při nákupu bezpečnostních dveří musíte
obdržet platné certifikáty,“ říká Lumír Kozubík,
hlavní manažer firmy SEPOS, předního české-
ho prodejce dveří a zárubní s celorepublikovou
sítí vzorkových prodejen.

Nepodceňujte zámkovou vložku
Základem úspěchu je důmyslná pevná kon-
strukce dveří. Ty musí splňovat vysoké para-
metry odolnosti proti vylomení, požáru a ži-

votnosti. Kvalitní konstrukci doplňují aktivní
a pasivní čepy. Ty zabraňují vysazení dveří
ze závěsů, vypáčení a vytlačení dveří ze zá-
rubně. Pro bezpečnostní dveře se používají
bezpečnostní závěsy se zesíleným hřbetem
proti vysazení. Bezpečnostní kritéria platí také
pro zámkovou vložku. „Rozhodně nedoporu-
čuji pořídit si k novým bezpečnostním dveřím
levné zámkové vložky. Ty je nutné přizpůsobit
bezpečnostní třídě vybraných dveří, tedy zvolit
si stejnou nebo ještě lépe vyšší bezpečnostní
třídu deklarovanou u bezpečnostních dveří.
Ideální je kombinace s bezpečnostním ková-
ním s překrytím zámkové vložky, které chrání
zámkovou vložku proti odvrtání a vylomení.
Navíc doporučuji přidat i další zabezpečova-

cí doplňky, například panoramatické kukátko
a řetízek,“ radí L. Kozubík.
Bezpečnostní dveře mají díky své konstrukci
zvýšenou zvukovou a tepelnou izolaci a jsou
opatřeny výplní s protipožární odolností, kterou
zajišťuje jak speciální protipožární výplň, tak
protipožární páska.

Nutností je správněosazenákovovázárubeň
Vždy se doporučuje s novými bezpečnostními
dveřmi pořídit a nechat si certifikovanou firmou
namontovat také speciální bezpečnostní kovo-
vou zárubeň. V některých případech můžete
ponechat stávající kovovou zárubeň, ovšem tu
je například nutné nechat zabetonovat do stěn
a podlahy, což určují předpisy. „Nechte si také
raději odborníkem zkontrolovat rovinnost a pev-
nost této stávající zárubně a závěsů,“ doplňuje
L. Kozubík.
Moderní bezpečnostní dveřemusí splňovat nej-
přísnější technická kritéria a navíc mohou být
i vkusnou součástí interiéru. Je možné vzhle-
dově je sladit s ostatními interiérovými dveřmi
v bytě. Co se týče montáže certifikovaných
bezpečnostních dveří, ideálně by ji měl prová-
dět výrobce nebo certifikované montážní firmy.

Podle statistik vnikne zloděj
nejčastěji do bytu dveřmi. Jaké vstupní

dveře budou chránit váš majetek?
Bezpečnostní! Při jejich výběru

se držte několika pravidel.

Bezpečnostní dveře – povrchová úprava CPL, dekor ořech.
Foto SEPOS spol. s r.o.

Jak správně zabezpečit byt?



| domov |komerční příloha čtvrtek 15. září 2016 19

Pan Novák a pan Bílý – jak
se jim bydlí?
Advokát a zakladatel projek-
tu Dostupnyadvokat.cz JUDr.
Ondřej Preuss, Ph.D., přibli-
žuje rozdíl na jednoduchém
příkladu:
Vlastníkem bytu je pan No-
vák, který byt pronajme panu
Bílému. Pan Bílý se tímto stá-
vá nájemcem v bytě pana No-
váka. Pan Bílý si ale dále přeje
přenechat byt panu Černému
do podnájmu.
V praxi to znamená, že po-
kud pan Bílý dostane od pana
Nováka výpověď z nájmu
bytu (případně odstoupení
od nájemní smlouvy) a musí
se odstěhovat ke konci roku,
balit si bude i pan Černý. Pod-
nájem je totiž na nájmu bytu
závislý.

Kdo je na tom z pohledu
práv lépe?
Tím výčet rozdílů zdaleka
nekončí. Postavení podná-
jemce je mnohem slabší než
nájemce. Objevují se názory,

že v podnájemní smlouvě
je například možné zakázat
podnikání v bytě nebo pří-
tomnost zvířat, což v nájemní
smlouvě nejde.
Podle častého výkladu také
platí, že podnájem lze vypo-
vědět bez uvedení důvodů,
pokud se strany nedohodnou
jinak. To je zásadní rozdíl
oproti nájmu, který lze proti
vůli nájemníka ukončit jen
ze zákonných důvodů nebo
důvodů, které byly dohodnu-
ty v nájemní smlouvě.
Někdy se tak objevuje takti-
ka formálně pronajmout byt
příbuznému, ten teprve dává
byt do podnájmu třetí osobě.
Účelem je právě omezení
práv „podnájemníka“. Nelze
to však doporučit, jelikož
se může jednat o obcházení
zákona.

Mohu dát jako nájemce byt
do podnájmu? Pozor na sou-
hlas vlastníka bytu!
Platí obecné pravidlo, že ná-
jemce musí mít k podnájmu

Ani zákon ho k tomu nijak
nenutí s výjimkou osoby blíz-
ké, kterou může vzít nájemce
do bytu kdykoliv, a to i bez
souhlasu vlastníka bytu.
Ze zkušeností z praxe navíc
plyne, že nájemní smlouvy
často obsahují klauzuli, kte-
rá zakazuje nájemci byt dát
dále do podnájmu bez sou-
hlasu vlastníka. I v případě,
že majitel bude s podnájmem
svého bytu souhlasit, může
podnájem dále podmínit –
například tím, že nájemci
zvýší nájemné nebo poplatky
spojené s užíváním bytu.

Forma pro udělení souhla-
su a sankce za porušení
Souhlas majitele i žádost ná-
jemce o souhlas s podnájmem
bytu musí být provedeny pí-
semnou formou. Vlastník
musí ve lhůtě jednoho měsí-
ce ode dne, kdy obdrží žádost

nájemníka, odpovědět, zda
udělí souhlas. Jestliže v dané
lhůtě majitel na žádost neod-
poví, je to pokládáno za sou-
hlas s podnájmem bytu.
Nájemní smlouva také může
obsahovat úplný zákaz pod-
nájmu. V tomto případě to
tedy tuto možnost předem
vylučuje a majitel bytu ne-
musí na žádost nájemce ani
odpovídat.
Jestli nájemce bez souhlasu
vlastníka udělí byt do pod-
nájmu či překročí zákaz
uvedený v nájemní smlou-
vě, dopustí se tak hrubého
porušení svých povinností.
V tomto případě nájemní-
kovi hrozí sankce ukončení
nájemní smlouvy a povinnost
vystěhování se do tří měsíců.

Autor:
Redakce Okolobytu.cz

PODNÁJEM, NEBO
PRONÁJEM? ZÁMĚNY
POJMŮ NÁM MOHOU
PŘINÉST PROBLÉMY
Podnájem, nebo pronájem - tyto pojmy si
pleteme častěji, než byste mysleli. Z právního
hlediska se ale jedná o něco docela jiného,
tedy s jinými právy i povinnostmi. Nájemní
smlouva na byt není podnájemní smlouvou
a nájemce nerovná se podnájemce. Rozdíl
je v mnoha ohledech zásadní. Pojďme se
společně podívat na bydlení pana Nováka
a pana Bílého.

bytu souhlas pronajímatele,
tedy vlastníka bytu. Souhlas
ale není potřeba, pokud ná-
jemce v bytě sám trvale bydlí
a pokud si v nájemní smlouvě
výslovně strany nesjednaly,
že souhlas nutný je.
Pokud má pan Bílý v nájmu
třípokojový byt od pana No-
váka a přál by si jeden pokoj
přenechat panu Černému,
přičemž v bytě by oba páno-
vé nadále bydleli společně,
nemusí mít pan Bílý souhlas
pana Nováka coby vlastníka
bytu. Souhlas by pan Bílý mít
musel, pokud by v bytě trvale
sám nebydlel, nebo pokud by
to bylo přímo uvedeno v ná-
jemní smlouvě.

Musí vlastník bytu dovolit
podnájem?
Jednoznačná odpověď je, že
vlastník bytu souhlas s pod-
nájmem bytu udělit nemusí.

ZDROJ: 123rf.com.



| domov |komerční příloha čtvrtek 15. září 2016 20

„Výhledy Barrandov leží v opravdu unikátní a neopakovatelné loka-
litě. Nádherné výhledy do zeleně Prokopského a Dalejského údolí
se snoubí s perfektní dopravní dostupností a bohatou občanskou
vybaveností v místě. Výjimečnost tohoto místa si ostatně uvědo-
movali naši dávní předci, kteří zde přirozeně zakládali svá sídla
už v době kamenné, což ostatně potvrdil i archeologický průzkum
předcházející stavbě. Mohu směle říct, že z pohledu času jde o nej-
více prověřenou lokalitu v Praze. Vždyť zde lidé bydleli už v pra-
věku,“ zdůrazňuje hlavní výjimečnost Výhledů Barrandov Evžen
Korec, generální ředitel a předseda představenstva dlouhodobého
lídra developerské výstavby v ČR EKOSPOL.

Zájemci o nové bydlení, kteří chtějí usínat s pocitem, že na stejném
místě žili i jejich pradávní předci, by si měli pospíšit. Aktuálně totiž
zůstává k dispozici pouhých 13 nových bytů, které navíc brzy zmi-
zí. „Tím se jen potvrdí dlouhodobý trend, kdy EKOSPOL své byty
vyprodá dlouho před dokončením stavby. To naši společnost
odlišuje od ostatních firem na trhu. I někteří velcí developeři
totiž mají ve svých cenících stovky takzvaných ležáků, které se
jim nedaří prodat ani měsíce po kolaudaci,“ říká Korec.

Projekt Výhledy Barrandov, který vyrůstá po pravé straně Weri-
chovy ulice při příjezdu směrem od konečné tramvajové zastávky
„Sídliště Barrandov“, tvoří 269 nových bytů s dispozicemi 1+kk až
5+kk ve dvou devítipodlažních domech s ustupujícími horními
podlažími. Velikosti bytů začínají na 34,7 metru čtverečního, nej-
větší byt nabídne svému majiteli 126,4 metru čtverečního. Součástí
každého bytu jsou balkony nebo terasy. V podzemí vznikne 262
garážových stání, další parkovací místa budou vybudována venku.
Stavba bytového projektu začala na začátku letošního roku a její
dokončení je plánováno na polovinu roku 2017.

Atraktivní a vyhledávaná lokalita Barrandova spojuje čisté a zdravé
životní prostředí s výbornou občanskou vybaveností. Nové majite-
le bytů v projektu Výhledy Barrandov budou lákat k procházkám,
aktivnímu sportování či relaxaci chráněné Prokopské a Dalejské
údolí. V docházkové vzdálenosti je také další přírodní park – Rado-
tínsko-Chuchelský háj s malou lesní zoo. V nejbližším okolí projek-
tu se mimo jiné nachází mateřská a základní škola, supermarket,
lékárna, pošta, restaurace a další obchody. Pár minut od nových
bytů je i akvapark.

O EKOSPOL a.s.
Společnost EKOSPOL a.s. je lídrem bytové výstavby v České re-
publice. Během loňského roku EKOSPOL prodal 900 nových bytů,
tržní podíl firmy tak podle analýzy nezávislého Institutu plánování
a rozvoje hlavního města Prahy činil 13 procent. EKOSPOL staví
a prodává byty s optimálním poměrem ceny a kvality. Jako jedi-

Lídr trhuEKOSPOL nabízína
Barrandověbytys exkluzivním
výhledem, který jindevPrazenenajdete

ný z velkých developerů má všechny byty vyprodány dlouho před
dokončením. Během 24 let na českém trhu EKOSPOL úspěšně do-
končil již 51 velkých developerských projektů pro více než 9000
spokojených zákazníků. Všechny své projekty financuje výhrad-
ně z vlastních zdrojů bez využití bankovních úvěrů. EKOSPOL
je generálním sponzorem ZOO Tábor. Ohrožené druhy zvířat tak
podpoří každý, kdo si u EKOSPOLU koupí byt. Kompletní nabíd-
ku bytů a pozemků naleznete na stránkách WWW.EKOSPOL.CZ

Pražský Barrandov, který je jednou z nejlepších pražských lokalit pro bydlení, si pro svůj rezidenční
projekt vybral lídr trhu EKOSPOL. Výhledy Barrandov vyrůstají nedaleko konečné tramvajové zastávky
na kraji zástavby a nabízí tak neopakovatelné výhledy do zeleně Prokopského a Dalejského údolí.
Exkluzivitu tohoto projektu si uvědomují i zájemci o nové bydlení, kteří si většinu bytů už rozebrali.
Z 278 bytů jich tak zhruba půlrok po zahájení stavby zbývá v nabídce už jen 13 posledních.



• Ze starých dveří nové! Nátěr
do imitace dřeva - různé odstí-
ny - mahagon, jasan, dub, re-
novace starého nábytku. Ma-
lířské práce. LEVNĚ! Tel.
606112076112580

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110305

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111649

Pronájmy - poptávka
• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k
metru do 10 minut. Cena je
rozhodující a to do 15 tis.
603789381110823

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111277

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666111485

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304111735

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97591

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96331

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972299658

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
facebook.com/brigady/.110480

• Úklidová firma přijme uklí-
zečky do OC Plazza Novodvor-
ská, denně včetně svátků od
7:30 do 9:30 hod. Tel.
777125705, e-mail:
tpokludova@tmuklid.cz110648

• Potrefená Husa Bohnice při-
jme vrchního číšníka, krát-
ký/dlouhý týden, nadstandard-
ní platové podmínky a moti-
vační bonusový program. Tel.
725033243.110672

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu v Jažlovicích.85-95 Kč
čist./hod.Výplata týdně. Pro
víc info volejte
Adéla-722002058,
Martina-608850889110794

• Městská část Praha-Kunrati-
ce přijme na plný úvazek refe-
renta společné státní správy a
samosprávy. Více na:
http://praha-kunratice.cz110836

• Lakýrník Teamleader (práš-
kové,mokré lak.) Janka, P5-Ra-
dotín, praxe, zkušenost s vede-
ním týmu, HPP, nadprůměrné
ohodnocení. R. Kýhos, Tel.
778482816110905

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135, Janka, P5-Radotín,
platný certifikát. Nabízíme:
HPP, odpovídající mzdové
ohodnocení R. Kýhos, Tel.
778482816110909

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110926

• AŽ 940,- Kč za směnu! Hledá-
me zájemce na výpomoc při
doplňování zboží. Tel.:
222534534, 77733575111076

• AŽ 1260,- Kč za směnu na po-
kladně. Studuješ nebo pracu-
ješ a hledáš přivýdělek? Tel.:
222534534, 777335756 111105

• Máte VZV? Nabízíme mož-
nost výdělku až 160 KČ/H +
stravenky. Pro více informací
volejte: 222534534,
777335756111118

• SUPER PRÁCE v Praze - až
1.550,- Kč za směnu + straven-
ky. Možnost ubytování. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 111133

• AŽ 100 KČ/H výpomoc v ad-
ministrativě - příprava, skeno-
vání nebo indexace dokumen-
tů, psaní všemi deseti podmín-
kou. Tel.: 778412131111154

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) v Praze.
Garantovaná mzda do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky, náborový příspě-
vek. Průměrný měsíční čistý
příjem 14.000,- Kč. Volejte na
tel. č. 800888042 111468

• OPERÁTOR / MANIPULANT
skladu – až 22.000 Kč, HPP, be-
nefity, lokalita Praha, praxe vý-
hodou - balení, pickování,
montáže. Volejte na
721305411111638

• DOZP Sulická přijme všeo-
becnou zdravotní sestru na
12hodinové směny s odbornou
způsobilostí a platnou registra-
cí. cerna@dozp-sulicka.cz, T.
773001293111747

• Hledáme muže na HPP, 3
směny, výroba pneumatik v
Praze. 100 Kč/hod. čistého.
Práce vhodná pro cizince. Tel.
776055050111853

• Přijmeme servisníhomecha-
nika elektro+hydraulika na
plný pracovní úvazek vyhl. 50
servis ČR+SR. Tel. 283891690
8-15 hod.112045

• Operátor ve výrobě, plasto-
vých komponentů do vozidel
Kolín 80,-+příplatky noční, so,
ne, svátky, bonusy 0-7000,-
email:plesnivy@muramax.cz,
725501106112062

• Přijmeme BP na ostrahu ad-
min. budov , práce pro OZZ,
OZP , Praha 8 Bulovka, Praha
3,4 – Telefonika. Plat 63-70,-
Kč/hod. Tel: 602935880,
739545226.112076

• Řidič/ka Gefco Kolín. Mani-
pulace s vozidly v rámci log.are-
álu, ŘP sk. B, 15.500,- bonusy ,
stravenky 80,- Nástup IHNED.
p l e s n i v y@mu r amax . c z ,
725501106112078

• Chcete si vydělat peníze? De-
aler na telefonu se solidním
fixním platem a bonusem.
1000,- fix na den a očekávaný
BONUS 10.000-25.000,- za mě-
síc. Základní znalost angličtiny
je dobrá pro interní procesy
ale nikoli nezbytná. Běžná pra-
covní doba je 9-17:30. Je mož-
nost pracovat i 4 dny. Kontakt
posílejte na: dennis.ritsema@
homeglobal.com112093

• Smysluplná práce pro zdra-
votní sestry s flexibilní pracov-
ní dobou. Ag. domácí péče na-
bízí dobré platové ohodnoce-
ní s mnoha benefity. Tel:
736673231112154

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.112182

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽNÝ.
Pro nezaměstnané možnost
rekval. i přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 112189

• Oděvní ateliér v centru Pra-
hy hledá dámskou krejčovou,
švadlenu/úprava oděvů. Práce
na HPP/živnost.list. Tel.:
224241594112209

• Školní jídelna Praha 3 při-
jme vyučenou kuchařku s pra-
xí ve společném stravování.
Info tel. 284860653 112214

• Restaurace v Praze 9 v Kbe-
lích přijme ihned samostatné-
ho kuchaře na dl./kr. týden.
Tel. 608456585, 777599380112222

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme samostatné kuchaře a
číšníky. HPP, kr./dl. týden, dob-
ré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.112226

• Hledáme recepčního - vrát-
ného pro P7. Převážně noční
směny.Možnost získání certifi-
kátu. Plánování směn dle po-
třeby. Pouze pro OZP. Tel:
730155312112240

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, me-
tař 70 Kč/h., popelář 80 Kč/h.,
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operá-
toři výroby 90 Kč/h. HPP i bri-
gádně, možnost záloh. Lokali-
ta Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz112267

• Úklidová firma Geisler přijme
vedoucího pracovníka na pozici ve-
doucího distribučního skladu v Pra-
ze Modleticích. Vedení 30 pracov-
níků, 12- ti hodinové směny, krát-
ký/dlouhý týden, HPP. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 602491167, email:
vedouci.uklidu.modletice@
geisler.cz112271

• Kamenická firma zabývající
se zpracováním, montáží a ob-
novou kamene. Dále provádí-
me lité terazzo. Hledáme ka-
meníky a zedníky, popřípadě
šikovné řemeslníky k zaučení.
Spolupráce možná na HPP, ŽL,
DPP. Tel: 608424509, e-mail:
info@sekores.cz112285

• Manažer skladu ND ISUZU –
volné pracovní místo do pro-
středí ND ISUZU. Požadované
vzdělání – min. střední odbor-
né, AJ podmínkou /základní
znalost/, základní znalost PC.
Jednosměnný provoz /Po-Pá
07:00-15:30/, práce na plný úva-
zek, dobrá zdravotní kondice,
ŘP sk. B a čistý trestní rejstřík
podmínkou. Místo výkonu prá-
ce Pha 5. Práce vmalém kolekti-
vu, rodinný přístup, naučíme +
zaškolíme. Tel.: 776 111 113,
www.turancar.cz112294

• Přijmeme pokojské a po-
mocnou sílu do kuchyně. Čistý
plat min. 80 Kč/h. Požaduje-
me praxi a spolehlivost. Jen
vážní zájemci tel. 602660548112301

• Pohřební ústav přijme ih-
ned na HPP pracovníka pro
směnný provoz na pozici řidič
/ závozník pohřebního vozu.
Nutný řidičský průkaz skupiny
B, bydliště a znalost Prahy.
Středoškolské vzdělání pod-
mínkou. Informace na tel.
725771996.112303

• Spediční firma se sídlem v
Praze hledá nového kolegu na
pozici celní deklarant. Požadu-
jeme zkušenost s procesy podá-
vání celního prohlášení a hláše-
ní INTRASTAT. Nabízíme nad-
standardní finanční ohodnoce-
ní, 5 týdnů dovolené a další be-
nefity. V případě Vašeho zájmu
pošlete svůj životopis na
e-mail: mrumlena@tci.cz112306

• BA přijme manažera pro os-
trahu objektů v Praze. Mzda
27000 Kč, po zapracování na-
výšení. Životopis zasílejte na
milan.koutny@
bartonapartner.cz112344

• ZŠ a MŠ Bílá, Praha 6 přijme
k okamžitémunástupu kuchař-
ku a pomocnou kuchařku. V
případě zájmu volejte
+420720462831, e-mail:
jídelna@zsbila.cz 112392

• Německá firma přijme roz-
vozce a hostesky na promoak-
ce v Praze a okolí. Plat 18.000
Kč + PHM. Vlastní auto pod-
mínkou, nástup ihned. Volej-
te: 720222909 112454

• Pizza Company přijme na
HPP obsluhu (prodavačky) a
pizzaře pro své provozovny v
Praze. Plat 16.000-21.000 Kč
čistého. Info na t. 722000097
p. Lahner112456

• Nabízím pozici strážného v
OC v Praze i bez osvědčení,
podmínkou čistý rejstřík tres-
tů. Vysoký výdělek. Telefon:
777244653112458

• Telefonní konzultant pro fi-
remní klientelu. Nástup: 100
Kč/hod+bonusy, týdenní zálohy.
DPP/HPP Praha 3. Životopisy na:
husicka@inamaxservices.cz112465

• Přijmeme řidiče sk. B pro pře-
pravu osob na naše vozy. Znal. AJ
a Prahy, věkmin. 21 l. Zajímavé vý-
dělky. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz112468

• Pečovatelku (zdrav. sestru
20-40 let) k dámě ve věku 84
let do domácnosti (RD) v Kolí-
ně n. Rýnem. Prac. doba doho-
dou. Měs. plat 30.000
Kč+zdrav. a soc. poj. hrazeno,
auto k dispozici, ubytování v
domě, cestovné 1x měsíčně
hrazeno. Zkušenost v oboru a
znal. NJ nutná. E-mail
mobiletrading-sro@email.cz112478

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

PRODAVAČKY

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
22000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

prace@masojiko.cz

Přijmeme

truhláře
i bez praxe do truhlárny

v Březí 102 - Praha východ.
Vyškolíme i zaučíme - na HPP

e-mail: info@techwood.cz
tel.: 736 420 700

➪

➪

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

super práce v praze!
až 1.550,- Kč za směnu

+ stravenky
Zaujala tě tato pozice?
Volej: +420 778 412 131

e-mail:
brigada@creditczech.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Nástup ihned, technický směr,
ŘP sk. C výhodou.

Možnost ubytování Kladno.

Tel.: 721 855 054

Vrtný dělník
práce po celé ČR

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. září 2016 22

Sousedé dozahradničí.
Sport místo kedluben

Liga mistrů v dru-
hý hrací denmá-
lem prožila šok. Po-
staral se o to Real.

Fotbalisté RealuMadrid zahá-
jili obhajobu triumfu v Lize
mistrů vydřenou domácí vý-
hrou 2:1 nad SportingemLisa-
bon. Skóre otočili až v úpl-
ném závěru, když nejprvemi-
nutu před koncem srovnal
Cristiano Ronaldo a v páté na-
stavené minutě vystřelil vý-
hru Álvaro Morata.
Anglický mistr Leicester

při své premiéře v prestižní
soutěži bez problémů vyhrál

3:0 na hřišti Brugg. Dvěma
góly se blýskl Rijád Mahriz.
Leicesteru sice nevyšel vstup
do sezony, ale v Lize mistrů
na úvod zazářil. Proti Brug-
gám se prosadil už po pěti mi-
nutách, když dlouhé vhazová-
ní propadlo ve vápně až
k Albrightonovi. Následně se
dvakrát předvedla hvězdná
dvojice týmu Jamie Vardy –
Mahriz. Vardy nejprve vybojo-
val přímý kop, z něhož se tre-
fil Mahriz. A po změně stran
si spolupráci zopakovali jen
s tím rozdílem, že tentokrát
byl Vardy faulován ve vápně
a kopala se tak penalta.

Manchester City nemohl
hrát v úterý s Mönchen-
gladbachem kvůli dešti a vče-

ra v odloženém duelu potvr-
dil bezpečně roli favorita vý-
hrou 4:0. Hattrickem se o to
postaral argentinský kano-
nýr Sergio Agüero, který tak
navázal na úterní tři góly své-
ho krajana Lionela Messiho
v dresu Barcelony. ČTK

Novým prezidentem Evrop-
ské fotbalové unie UEFA se
stal Slovinec Aleksander Če-
ferin. Delegáti kongresu mu
v dnešním hlasování dali
přednost před dosavadním
viceprezidentem, Nizozem-

cem Michaelem van Praa-
gem, už v 1. kole obdržel Če-
ferin 42 hlasů z 55možných.
Ve funkci bude do roku

2019, kdy měl skončit man-
dát Michelu Platinimu, kte-
rý kvůli zákazu činnosti ve
fotbale předsednický post
v květnu opustil. Osmačtyři-
cetiletý právník Čeferin se
ve sportu pohybuje teprve
od roku 2005, posled-
ních pět let je šéfem slovin-
ského fotbalu, ale ve výkon-
ném výboru UEFA dosud ne-
byl aktivní.
Předseda FAČR Miroslav

Pelta označil zvolení Slovin-
ce Čeferina za pro nás výhod-
né, podle něj by prý menší
země jako Česko měly u no-
vého prezidenta najít zastá-
ní v boji s velkokluby. ČTK

Liga mistrů

Výsledky včerejších zápasů:

● Skupina C
Manchester City – Mönchen-
gladbach 4:0

● Skupina E
Tottenham –Monako 1:2
Leverkusen – CSKA Moskva
2:2

● Skupina F
Legia Varšava – Dortmund
0:6
Real Madrid – Sporting Lisa-
bon 2:1

● Skupina G
FC Porto – FC Kodaň 1:1
FC Bruggy – Leicester 0:3

● Skupina H
Juventus Turín – FC Sevilla
0:0
Lyon – Dinamo Záhřeb 3:0

Práce - nabídka
• Stroj. firma vModřanech při-
jme frézaře do nástroj., sou-
stružníka, horizontkáře, stroj.
zámeč., nástrojaře, el-mechani-
ka, mechanika. Tel. 241770186 112484

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt:
777250283112486

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 774376103 an&gt; 112489

• Generali Pojišťovna hledá
kandidáta na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12. měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel.224547983.112497

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní služ-
by (možno i důchodce), objekty
v Praze. Volejte po - pá 7.00 -
13.00 hod. tel. 602281773 112501

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze, vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 112512

• Zavedená česká restaurace U
Zavadilů v Kunraticích, Praha 4,
hledá obědovou servírku 1/2
HPP, DPP, servírku/číšníka na
HPP, 1/2 HPP a DPP. Praxe v obo-
ru vítána. Tel. 604542136 nebo
e-mail: marek.zakon@ambi.cz112513

• Do školní jídelny v Praze 9
přijmeme ihned pomocnou
sílu. Plat 13.000 Kč. Prac. doba
7-15.30 hod. Praxe vítána. Vo-
lat: 608525159112523

• Přijmeme starobní důchod-
kyně - nekuřačky na obsluhu
toalet -metro, trasa A. Požadu-
jeme: pečlivost, spolehlivost,
vitalitu. Volat PO-NE
777065670112538

• Hospodyně 40 hodin týdně,
25.000 Kč, Praha 6, sympatic-
ká rodina, nástup ihned, pra-
xe podmínkou. Tel.
234715000, email:
eva.nesrstova@axial.cz112539

• TOP VÝDĚLEK! Ráda telefo-
nujete a flirtujete? Žádné
téma pro vás není tabu? Pak
hledáme právě vás! Dlouhodo-
bě! Celá ČR! Volejte zdarma:
800700550112540

• Hledáme pokojské na ŽL
pro úklid našich hotelů v cent-
ru Prahy. Požadujeme praxi v
oboru, nabízíme 110 Kč/hod.
Kontakt: 222320227,
info@transakta.cz112546

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce v dob-
ré fyz. kondici. Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 112550

• Tesco Skalka přijme na doplňo-
vání zboží, obslužné pulty na HPP,
nástup ihned. Tel. 602143790 112573

• ***Hotel v Praze 4 přijme
na hlavní pracovní poměr po-
kojskou s praxí. Nástup ihned.
Kontakt 261092362112576

• Hledáme řidiče skupiny "D"
s platným profesním průka-
zem pro jízdy v Praze a okolí,
vhodné zejména pro důchod-
ce. Volejte Po-Pá 9-15 hod.
724114155112577

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod.
domu nebo chalupy, Praha a
Středočeský kraj. Řešíme exe-
kuce, právní vady, dluhy. Tel.
77730610297450

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.111316

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111238

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112002

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112419

Zdraví - nabídka
• Trápí Vás arytmie (extra-
systoly) a lékaři Vám nedoká-
zali pomoci? Máme řešení.
Tel. 608155338112480

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 603478873112135

• Žhavé fotky nadržených žen
z Prahy! Napiš si o ně SMS ve
tvaru 74VSG a text na 909 15 50
• Neznám žádná tabu, žádná
omezení. DRSNÝ SEX! Iva 43.
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
69BRC a tvůj text!
• Přítel mě opustil kvůli jiné.
Nepotřebuji lítost, ale SEX!
Jdeme na to? Kristýna 36. Vy-
toč 909 801 801 kód JVV75

• Hledání toho pravého mne
už omrzelo, a tak hledám je-
nom chlapa, který má rád sex.
Víc po tobě nechci. Lída 56. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 74CSZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

#Ceskarepe
ČR vs.

Ázerbájdžán

Vítkovice - 11.10.

  Vstupenky od 200 Kč 
od 19.9. na

www.vstupenkyfotbal.cz

Dortmund dal na
Legii šest branek

Aleksander Čeferin AP

Hlavičkový souboj: Benzema (Real) a Semedo (Sporting) AP

Intimní

inzerce

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Čeferin. Vyhrál
křeslo šéfa UEFA



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. září 2016 23

Na paralympiádě
v Riu bojuje stolní
tenista, který drží
pálku v puse.

IbrahimHamadtou, egyptský
stolní tenista, na paralympiá-
dě v Riu nejlépe dokazuje
úsloví, že nic není nemožné.

Ač to může působit jako
klišé, on zvládá účast v turna-
ji stolních tenistů i přesto, že
nemá ruce.
Pálku drží v ústech amíček

si nadhazuje nohou, na které
nemá botu, aby v ní měl cit.
„Učil jsem se to tři roky,“ při-
znal v rozhovoru pro AFP.
Co na tom, že oba zápasy,

ke kterým zatím nastoupil,
prohrál? Ani jednou se nejed-

nalo o porážku drtivou. Muži,
který při vlakové nehodě
před třiceti lety přišel o ruce,
se plní sen.
„Jsem šťastný, že tady na

paralympiádě vůbec mohu
být a hrát proti šampionovi.
Nemůžu ani vyjádřit, co mé
srdce cítí. Jsem prostě šťast-
ný,“ sdělil. Doma v Egyptě
nyní trénuje dva další, stejně
postižené svěřence. IBE

inzerce

Egyptský stolní tenista. Bojovník, o kterémmluví sportovní svět. AP

Zprávy krátce

Fotbalisté Plzně, Liberce
a Sparty dnes rozehrají základ-
ní skupiny Evropské ligy.

Úřadující čeští šampioni
z Plzně jako jediní zahájí boje
doma, a rovnou proti slavné-
mu AS Řím, který je považo-
ván za největšího favorita sku-
piny E.

Pražané naopak odletěli do
britského Southamptonu bez
Tomáše Rosického, který po
zdravotní pauze ještě není fy-
zicky připravený na nabitý zá-
pasový program. Ten jim
podle slov zástupců týmu ale-
spoň poskytl užitečné informa-
ce o soupeři, kterého dobře
zná z mnohaletého působení
v anglické Premiere League.
Oba tyto zápasy začínají shod-
ně v 19 hodin.

Liberec čeká souboj s ázer-
bájdžánským Karabachem, je-
jich zápas začíná už v 17 ho-
din. IBE

I bez rukou si
plní své sny

Zatím v USA
Stříbrný maratonec
z olympijských her v Riu
Feyisa Lilesa, který se
kvůli politickému gestu
v cíli závodu bojí vrátit
domů do Etiopie, našel
dočasný domov v USA.
Díky zvláštnímu vízu tam
může trénovat a závodit
do ledna. AP

Kouč Bílek
povede Jihlavu
Bývalý reprezentační tre-
nér Michal Bílek povede
fotbalisty Jihlavy. Dosa-
vadní kouč předposlední-
ho týmu první ligy Michal
Hipp bude jeho asisten-
tem. Vysočina v úvodních
šesti kolech získala jen
dva body a dala tři góly.
Bílek se vrací do české nej-
vyšší soutěže po více než
osmi letech. „Jsme pře-
svědčeni, že současný tým
je dobře trénovaný, vhod-
ně doplněný a má kvalitu

na to, aby působil na vyš-
ších příčkách tabulky,“
uvedl majoritní vlastník
celku, František Vaculík.

Doba bronzová
v Riu pokračuje
Třetí bronzovou medaili
přidala do české sbírky na
paralympijských hrách
v Rio de Janeiru atletka
Eva Berná, která skončila
třetí ve vrhu koulí. Třiceti-
letá závodnice navázala
na bronzové úspěchy
plavkyně Běly Třebínové
a stolního tenisty Jiřího
Suchánka. ČTK

Evropa. České
týmy v akci



2 v 1 se hodí
do každé situace

Až s procesorem Intel® Core™ i3
11,6“ dotykový IPS displej 1 366 × 768
RAM 4 GB, HDD 500 GB,WiFi, Bluetooth
Windows 10 Home

Až s procesorem Intel® Core™ i7
13,3“ dotykový IPS displej 1 920 × 1 080
Verze s SSD, HDD nebo SSHD, RAM 4 až 12 GB
Windows 8.1 nebo 10 Home/Pro
MS Office v ceně – k vybraným konfiguracím

Až s procesorem Intel® Core™ i7
17,3“ dotykový IPS displej 1 920 × 1 080
NVIDIA GeForce 940MX 2GB
SSD 256 až 512 GB, RAM 8 až 16 GB
Windows 10 Home/Pro

Až s procesorem Intel® Core™ i7
15,6“ dotykový IPS displej 1 920 × 1 080
SSD 256 až 512 GB, RAM 4 až 12 GB
Podsvícená klávesnice
Windows 10 Home/Pro

Zařízení Dell Inspiron kombinují výhody tabletu a klasického notebooku. Díky nízké váze,
dotykovému displeji a překlopitelné klávesnici se s nimi snadno cestuje, přitom ale poskytují
dostatečný výkon pro práci i multimediální zábavu.

Dell Inspiron 11z Touch Dell Inspiron 13z Touch

Dell Inspiron 17z TouchDell Inspiron 15z Touch

od 9 990,- od 16 990,-

od 26 990,-od 19 990,-

Akce platí od 22. 8. do 2. 10. 2016. Více na www.alza.cz/nicneriskuj

Vykoupíme kdykoliv zpět Žádné smlouvy Peníze ihned k dispozici

Nyní ke každému notebooku

služba Nic neriskuj ZDARMA

Specialista na notebookySpecialista na notebooky

Uvedené ceny jsou vCZKsDPHaplatí od15.9.2016doodvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.Změna ceny vyhrazena, více nawww.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy nawww.alza.cz.Dárky jsoudodáványpouzedo vyčerpání zásob.


